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krūvos sukaktys08 Amerikos parlamente minėta Lietuvos sukaktys
Bent 75 JAV Kongreso atsto- ■

vai ir Senato nariai vasario mė- —-------------------------------------------------------------------------------------—   -------------------------------------------------- “
ŠUNŲ SALA PASISKELBĖ ATIDARYTA EXPO-70 

NEPRIKLAUSOMA JAPONIJOJE
nėšio bėgyje suminėjo Lietuvos 
vardą tarpe tų. tautij, kurios an­
trojo pasaulinio karo metu nete­
ko savo nepriklausomybės.

Dvi Lietuvos sukaktis — 719 
metų sukaktis nuo to laiko, kuo­
met 1251 metais Mindaugas ap­
jungė lietuvių gimines, įsteigda­
mas karalystę, ir 52 metų sukak­
tis nuo Vasario 16, 1918 metų, 
kuomet Lietuvos Taryba atkūrė 
Lietuvos respubliką demokrati­
niais pagrindais, — paminėjo be­
veik visi JAV dienraščiai.

Visame laisvame pasaulyje va­
sario mėnesyje įvyko Lietuvos mi 
nėjimai draugijų patalpose. Dau­
gelyje vietų istoriniams! minėji­
mams pakenkė karjeristų užsispy 
rimas „diktuoti“ ...

GREIT IŠPIRKTA JEVTUŠEN- 
KO KŪRYBOS LAIDA

Poetas Evgenij Jevtušenko pa­
garsėjo savo kūriniais Babi Jar, 
Stalino paveldėtojai ir Kad ne­
pasikartotų 1937 „valymų“ metai.

Dabar Maskvoje išleistas nau-
jas to poeto 19 poemų rinkinys 
60.000 egzempliorių tiražu. ÜP 
praneša iš Maskvos, kad per ke­
letą dienų visos knygos išpirktos.

AR PANAIKINS VĖŽIO LIGĄ 
Dr. JONAS SALK?

Dr. Jonas Salk, 55 metų am­
žiaus, nuo 1963 metų pagarsėjo 
visame pasaulyje atradęs vaistus 
vaikų paralizo išgydymui. -

Dabar jo vardo institutas Ka­
lifornijoje skelbia, kad greit bus 
atrasti vaistai ir vėžio ligai išgy­
dyti. _____

PANAMOS VYRIAUSYBĖ 
DEPORTAVO KUNIGĄ

United Press praneša iš Pana­
mos, kad generolo Ornar Torrijos 
vyriausybė lėktuvu išskraidino į 
San Salvador respubliką jėzuitų 
kunigą Luis Medrano.

Jis kaltinamas už pasakytą kai 
bą per radio, kritikuojant Torri­
jos vyriausybę, o taipgi už palai­
kymą ryšių su Santander banko 
užpuolikais. To užpuolimo metu 
tapo nužudytas sargybinis.

— Šveicarijos pasiuntinybė Ku 
boje atstovauja JAV diplomati­
nius reikalus toje šalyje. Per tą 
pasiuntinybę Kuba su JAV de­
rasi dėl oro piratų išdavimo.

— Ispanijos miestelyje Tarrasa 
38 meti} moteris Isabel Castro pa 
gimdė penkiatukus. Vienam mi­
rus, gydytojai deda pastangas iš­
gelbėti kitų gyvybę.

— Kanados Montrealyje gyve­
na 35 metų amžiams Antanas Ba- 
riehevich, sveriantis 220 kilogra­
mų. skaitomas stipriausiu žmo­
gumi pasaulyje.

— Kipro salos nepriklausomy­
bės kovotojas, buvęs v. r. min. 
P. Georghadjis, rastas nužudytas 
jo aute prie sostinės Nicosia.

— Suomijos parlamento rinki­
mus 17. 3. 70 laimėjo dešinieji. 
Kaip žinoma. Austrijoje ir Vaka­
rų Vokietijoje laimėjo socialde­
mokratai.

Kovo 16, 1970 metų Lomas de Zamora mieste
JUZEFAI BABELYTEI - AVIETYNIENEI

mirus, reiškiu gilią užuojautą mano mylimam Lietuvos kai­
mynui Antanui Avietynui, pavyzdingos gyvenimo draugės 
netekusiam.

Jonas Stasiulevičius su šeima.

Mūsų mielai kaimynei
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos tė­
vams Kazimierui ir Rozalijai Adomaitytei Vaitkūnams, 
vyrui Osvaldo Bucceri, dukrai Elidai ir sūnui Ornar, kartu 
budėdami.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

Respublikcs prezidentūroje 10. 3. 70 prezidentas gen. J. C. Ongania priėmė 
visų Argentinos darbininkų ir tarnautojų sindikatų delegatus. Prezidento kai 
rėj sėdi J. Alonso, siuvyklų sindikato atstovas, įteikusis memorandumą. De­
šinėje — Rubens San Sebastian, kuris, kaip lygiai F. Donaires, C. Melgarejo 
ir H. Barrionuevo išdėstė nenormalumus algų ir pensijų reikaluose. Preziden­
tas ir darbo sekretorius sutiko su kai kurių reformų ir CGT (Generalinės 
Darbo Konfederacijos) normalizavimo reikalingumu. CGT normalizavimo kon­

gresas įvyks gegužės 29 ir 30.

Sutvarkytas pasikalbėjimas 
telefonais

Buenos Aires miesto ribose jau 
320.000 telefonų linijų turi aps­
kaičiuojamą pasikalbėjimų laiką. 
Registruojamas kiekvienas šau­
kimas. Už pagrindinį mėnesini 
mokestį (tarifai-kategorijos pas­
kelbta A. L. Balso Nr. 1362) ga­
lima šaukti 90 kartų per menesį, 
ne ilgesniems kaip trijų minučių 
pasikalbėjimams. Tą skaičių vie­
šinanti šaukimai, — ne ilgesniems 
kaip 3 minučių pasikalbėjimams, 
— telefonų savininkams kainuos 
po 6 pezus kiekvienas.

Nuo kovo 10 šių metų sukon- 
troliuojamon sistemon įjungtos 
ir šios sostinės linijos: 41, 42 ir 
44, o kovo 21 įjungta ir linija 60 
(Villa Lugano), turinti 10.000 te­
lefonų.

Balandžio 11 įjungiama 80, 82, 
83, 84 ir 85 linijos, o bal. 21 — 47 
ir 48: geg. 21 — 86. 87. 88, 89 
ir 92, o birželio 21 — 93 ir 97.

Taigi ir ilgų kalbų mylėtojams 
tenka sutrumpinti melodijas ir 
suskaičiuoti šaukimus, kad išven­
gti “astronomiškų“ sąskaitų, at­
siunčiamų kas du mėnesiai, dėl 
kurių Valstybinė Telefonų Ben­
drovė (ENTel) neina į jokius 
ginčus.

Argentinos vėliavai sukako 
158 metai

Vasario 27, 1970, prie Vėliavos 
Paminklo Rosario mieste įvyko di 
dėlės iškilmės, minint tą dieną 
prieš 158 metus pirmą kartą ge­
nerolo Manuel Belgrano iškeltą 
Argentinos vėliavą tame Paranos 
paupy.

Iškilmėms pirmininkavo laivy­
no viršininkas admirolas Pedro 
A. J. Gnani. Dalyvavo laivyno ir 
kariuomenės dalys, mokyklos ir 
visuomenės organizacijos.

— Argentinon atvyksta Parag­
vajaus prezidentas gen. Alfredo 
Stroessner. Išbus nuo 25 iki 29 
kovo.

Kontroliuojami ir priemiesčių 
pasikalbėjimai

Nuo kovo 21 dienos pasikalbė­
jimus apskaičiuojančion sistemon 
įjungiama San Justo (621) ir 
Moron (629) stotys-caracteristi 
eas. Balandžio 21 įjungiama Itu- 
zaingo (624), Ranelagh (256), 
Quilmes (253). Berazategui (256) 
ir Adrogue (294). Gegužės .11 — 
Villa Ballester (758), gegužės 21 
Lanus (241 ir 247), Banfield 
(242) ir Burzaco (299).

Birželio 11 įjungiama San Mar­
tin (755) ir rugpjūčio 11 Boulog­
ne (796).

Laikui bėgant bus kontroliuo­
jama visų stočių šaukimai.

—Free Europe, Inc. praneša A. 
L. Balso Redakcijai, kad Laisvo­
sios Europos 'Sąjungos leistas žur 
nalas East Europe (Rytų Euro­
pa), po išleidimo sausio mėnesio, 
1970 metų laidos, sustabdytas dėl 
lėšų stokos. Ėjo New Yorke.

Dienraštis La Prensa apie 
Feodorą Šaliapiną

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa 1. 2. 70 patalpino Eduar­
do Arnosi straipsnį apie Feodorą 
Šaliapiną, mirusį Paryžiuje prieš 
31 metą.

Straipsnis iliustruotas Šaliapi- 
no paveikslu iš 1930 metų, kuo­
met jis dainavo Buenos Aires 
Teatre Colon. Taipgi patalpintos 
4 Šaliapino nuotraukos Jono Žiau 
riojo, Mefistofelio, Sevilijos kir­
pėjo ir Boriso Godunovo operų 
vyriausiose rolėse.

Pasaulinio garso dainininkas F. 
Šaliapinas yra dainavęs ir Lietu­
voje.

Pašto Ženklų rinkėjų 
žiniai

Japonijoje yra virš pusės mili­
jono pašto ženklų rinkėjų. Japo­
nijos Filatelistų Sąjunga turi 
17.000 narių. Sąjungą siūlo Ar­
gentinoje gyvenantiems filatelis­
tams keistis pašto ženklais, pa­
duodant savo adresus anglų kal­
ba leidinin: The Philately, P. O. 
Box 1, Shinjuku, Tokyo 160-91. 
Japón.

— Gasodukto įrengimui tarpe 
Neuquen ir Bahia Blanca B I D 
(Banco Interamerieano) paskoli­
no 20 milijonų dolerių.

— Barbora Griniūtė, Vytauto 
ir mokytojos Grinienės duktė, 
Western universiteto studentė 
Kanadoje, laimėjo 300 dolerių sti­
pendiją už rašinį Kanados darbi­
ninkų organizavimosi istorija.

— Metalurgijos darbininku sin­
dikato skyriaus namus Avellane- 
doje okupavo apie 600 narių, dėl 
nesusipratimų rinkimų metu.

Kaip vagiu šaika pasigrobė 
$ 12.600.000

Kaimelyje ‘Progreso, 70 kilome­
trų nuo Santa Fe miesto, 26. 2. 
70, 5 vai. ryto, pasirodė trys au­
tai su “keleiviais“, kurie pirmiau 
šia nuginklavo ir suėmė policijos 
punkto viršininką, paskui pasiė­
mę “reikiamą kiekį”, ginklų ir 
policijos oficíalo uniformą, prisi­
kėlė 'Santa Fe Provincijos Banko 
skyriaus direktorių, susirado ka­
sininkę ir knygvedį, gavę raktus 
visus uždarė išeinamojon ir pasiė 
mę 12.600.000 senųjų pezų, nu­
dūmė Kordobos link. Visą “ope­
raciją” vykino ir įsakinėjo gra­
žios išvaizdos geltonplaukė mo­
teris.

Pravažiavę tiltą plėšikai jį “už 
minavo”, palikdami vinių virty- 
nes, vadinamas “miguelitos”, kad 
bandant vytis susibadytų autų pa 
dangas.

— Tarptautiniam traukiniui iš 
Argentinos pasiekus Bolivijos sie­
ną, tos šalies stotyje Tupiza pa­
lietus atsikabinusį vagoną, 8 žmo­
nės užmušti ir 36 sužeisti, 11. 3. 
70.

Argentinietis paskirtas 
pirmininku

Amerikos Valstybių Organiza­
cija (OEA) naują pasėdžių perio 
dą pradės Amerikų Dienoje, ba­
landžio 14, 1970.

Posėdžiams pirmininkaus argén 
tinietis dr. Raul Quijano. Vice­
pirmininku išrinktas Venezuelos 
atstovas Gonzalo Garcia Bustillo.

Aviacijos viršininkas Zuviria 
atsistatydino

Populiarus Argentinos karo 
aviacijos viršininkas, brigadierius 
generolas Jorge M. Martinez Zu­
viria atsistatydino. .Spėjama, kad 
atsistatydinimo priežastimi yra 
tai, jogei 1970 metų biudžete iš 
trims gynimo jėgoms paskirtų 
13.800 milijonų pezų karo avia­
cijai skiriama tik 2.650 milijonų, 
kuriais neįmanoma realizuoti už­
sibrėžtų planų.

Nauju karo aviacijos viršinin­
ko pareigas 12. 3. 70 pradėjo eiti 
brigadierius majoras Carlos Al­
berto Rey.

— Argentinos jachtoje “Teeua- 
ra” 15. 3. 70 šios šalies preziden­
tas gen. J. C. Ongania tarėsi su 
Urugvajaus prezidentu Jorge Pa­
checo Areco.

— Jadvyga Čiurlionytė, M. K. 
Čiurlionio sesuo, 17. 12. 69 pager­
bta Vilniuje, jos amžiaus 70 me­
tų sukakties proga. Vyt. Lands­
bergis jos nuopelnus lietuvių lian 
dies menui plačiai aprašė tos die­
nos Tiesoje.

Mažytė salelė prie Londono pa 
vadinta Šunų sala, kadangi joje 
turėjo šunų augyklas karalius 
Eduardas II ir kiti Anglijos mo­
narchai. Joje dabar yra 11.000 
gyventojų, kurie moka mokesčius 
Anglijai, bet negauna pagerini­
mų mokykloms nei transportui. 
Tiems reikalams salos gyventojai 
pareikalavo po 10.000 svarų ster 
lingu metams.

Neišpildžius reikalavimo. Šunų 
salos gyventojai pasiskelbė nepri 
klausomi nuo Anglijos. Savo pre­
zidentu jie išsirinko tūlą Ted 
Johns, premjeru John Westfallen, 
vice — Ray Padgett. Dar nespė­
jus paskirti u. r. ministerio, iš 
Meksikos atėjo veno filatelisto 
laiškas, kuriame klausiama, ar Šu­
nų sala išleis savo pašto žen­
klus ...

GIMINĖ, NE GIMINĖ — 
LIPK IŠ GRŪŠIOS . ..

Stasys Graea išsikvietė iš Len­
kijos savo brolio dukterų su vyru 
ir dviem vaikučiais — Lagiews- 
kius. Visa šeima atvyko į Buenos 
Aires 1965 metais. Graea juos ap­
gyvendino savo namuose gatvėje 
Montes de Oca. Pradžioje viskas 
ėjo sklandžiai, bet po poros me­
tų Graea pasakė: Giminė, ne gi­
minė — lipk iš grūsios ...

Su policijos pagalba Graea at­
sikviestuosius išmetė iš savo na­
mų. Praėjus kiek laiko, naujokai, 
nutaikę atvirų durų momentą, 
vėl įsikraustė į „savo“ butą, ku­
riame ir šiokių tokių baldų tu­
rėjo. Byla atsidūrė teisme. Teis­
mas leido naujokams gyventi “sa. 
varne“ bute, tuo labiau, kad Gra­
ea prašo giminaičius išlipti iš grū 
šios — apleisti jo namus, — bet 
jie tebegyvena, kaip ir daugelis 
nuomininkų, juokingai mažą nuo. 
mą mokėdami.

Formozos žemdirbiams įteikta 
dar 88.000 hektarų

Formozos provincijos mieste 
Clorinda, dalyvaujant gubernato­
riui pulkin. A. C. Sosa-Laprida, 
Corrientes gubernatoriui A. N. 
Artaza, Chaco agrikultūros min. 
A. Varela 19. 12. 69 įteikti nuo­
savybės dokumentai dar 56 žem­
dirbių šeimynoms, gavusioms ne­
mokamai 88.050 hektarų valsty­
binės žemės. Su kitomis progomis 
išdalintais sklypais, iki šiol dir­
vonavusios žemės plotas paverstas 
dirbama žeme pasiekė 1.029.034 
mokratai.

Gubernatorius Laprida savo kai 
boje pabrėžė, kad jau projektuo­
jami asfaltiniai keliai pramonės 
centrų pasiekimui, žemdirbiams 
teikiami kreditai, steigiamos mo­
kyklos, įrengiamos sporto aikštės, 
teikiama parama pramonės vysty­
mui dirbama žeme paverstame mi 
lijono hektarų plote.

— Argentinos gydytojų strei­
kas vėl prasidėjo 18. 3. 70, vidur 
naktį.

Mūsų mylimai giminaitei
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdintiems tėvams K. 
R. Vaitkūnams, vyrui O. Bucceri, dukrai Elidai ir sūnui 
Ornar.

Juozas ir Delia Pulikaitė su šeima.

_
Liūdesio valandoje,

JUZEFAI BABELYTEI-AVIETYNIENEI
mirus, reiškime gilią užuojautą jos liūdintiems tėvams K. 
Antanui Avietynui, kartu budėdami.

Horacio Czopis su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

Kovo 14, 1970, 15 kŲometrų 
nuo Osakos miesto, 380 hektarų, 
užimta 77 tautų pramonės, meno 
ir kultūros 1970 metų pasauline 
paroda. Ją aplankys 50 milijo­
nų žmonių, jų tarpe milijonas už 
sieniečių. Visi pastatai kainavo 
2.900 milijonų dolerių.

Aukščiausią pastatą, — 110 me­
trų — pasistatė Tarybų Sąjunga. 
Tame pastate bus rodoma Lietu­
voje pagamintos metalo staklės 
ir kiti Lietuvos išdirbiniai, o tai­
pgi 4 Vilniaus lietuvaitės demon­
struos apie pusantro šimto rūbų 
modelių.

Šia paroda japonai pastatė til­
tą tarpe Europos ir Azijos kul­
tūrų.

SPAUDOS UŽSLOPINIMU 
ŽUDOMA LAISVĖ

Kariškoji Peru respublikos vy­
riausybė, pusantrų metų vadovau 
jama prezidento Juan Velasco Al­
varado, nusavino dienraščius Ex­
preso ir Extra, perduodama jų 
nuosavybes savam ‘1 kooperaty­
vui“.

Siekdamas diktarūros Alvara­
do elgiasi panašiai, kaip Argen­
tinos diktatorius Peronas pasiel­
gė su denraščiu La Prensa 1951 
metais arba Kubos diktatorius 
Fidel Castro pasielgė su tos ša­
lies spauda.

Kad sunaikinti kurios nors ša- 
lies laisvę, diktatoriai pirmiausia 
pasivergia spaudą.

Nusavintų dienraščių Expreso 
ir Extra leidėjas Manuel Ulloa, 
lankydamasis Rio de Janeiro, pas 
kui atvykęs į Buenos Aires pa­
reiškė, kad Velasco Alvarado Pe­
ru respubliką veda Kubos keliu. 
Maskvos Pravda 9. 3. 70 tvirtina, 
kad Alvarado vyriausybė dėl to 
nusavino minėtus laikraščius, kad 
jie buvo priešingi žemės refor­
mai.

PALEISTAS IŠ KALĖJIMO 
MIHAJLO MIHAJLOV

Garsus Jugoslavijos rašytojas 
Mihajlo Mihajlov 1966 metais ta­
po įkąlintas Sremska Mirovica 
kalėjime už tai, kad jis kritikavo 
prezidento Josip Brosz Tito poli­
tiką. Remdamasis konstitucija, 
rašytojas reikalauja daugiau žo­
džio ir spaudos laisvės.

Dabar paleistas iš kalėjimo jis 
sako: Fiziškai esu laisvas, bet 
psichologiškai dar jaučiuosi esąs 
Mirovica kalėjime.

VENEZUELA SUSITAIKĖ 
SU MASKVA

Venezuelos prezidentas dr. Ra­
fael Caldera pareiškė spaudos 
atstovams, kad 1952 metais nu­
traukti ryšiai su Tarybų Sąjunga 
atnaujinami.

Ryšių atnaujinimo dokumentą 
pasirašys abiejų šalių ambasado­
riai Jungtinėse Tautose: Andres 
Aguilar ir Jakov Malik.

Abiejų šalių spauda reiškia 
pasitenkinimą.

Visus gerb. skaitytojus prašome sutvarkyti prenumeratas iki 1.5.70. Nesutvarkiusiems negalėsime daugiau siuntinėti.

1



Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 19 d., 19 7 0 M 1366

ARGENTINOS tlETUVRl .BALSAS
Periódico Lituano Pundado en el 1927 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas; Pranas Ožinskas
PRENUM E RA TA METAMS: 

ARGENTINOJE 10. Arg. PEZŲ 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OZ1NSKAS,
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Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieni i ais visa diena.

LIETUVIAI IR KITŲ TAUTŲ 
KOOPERACIJA ARGENTINOJE

Visos kultūringos tautos Argén 
tinoje turi savo kredito koopera­
tyvus. Nuo jų neatsilieka ir sla­
vai. Nekalbant apie čekus, kroa­
tus, serbus, bulgarus ir kitus sla­
vus, savo stiprius kredito koope­
ratyvus turi baltieji rusai. Jų 
kooperatyvas vadinasi Dvidešim­
tasis Amžius (Siglo XX). Veikia 
tik keli metai ir išvystė platų koo 
peratini darbą.

Lenkai taipgi įkūrė savo kre­
dito kooperatyvą “San Telmo’’, 
prie savo centro, gatvėje Serrano, 
sostinės ribose. Priima taupymus, 
teikia kreditus; remia savo tauti­
niai kultūrinę veiklą.

Norisi mūsų skaitytojus supa­
žindinti su ukrainiečių kredito 
kooperatyvu “Renacimiento” (At 
gimimas), veikiantis savo namuo­
se Maza 144/46, Buenos Aires.

Kooperatyvas įkurtas prieš 19 
metų, beveik iš nieko. Dabar turi 
4.563 narius. Dabartinis šio koo­
peratyvo aktyvas 228.239.397.00 
pezai.

Apart savo centro Buenos Aires 
mieste, turi du kooperatyvo sky­
rius. Vieną San Bernardo vieto­
vėje, provincijoje Chaco, kitą Obe 
ra mieste, Misiones provincijoje. 
Taipgi turi dvi agentūras: Vieną 
Berisse, kitą Bowen mieste, Men­
dosos provincijoje.

* *
Ukrainiečių kredito kooperaty 

vas “Renacimiento” (Vydrodze- 
nie) per 19 metų savo nariams 
suteikė paskolų 1.008.666.434.00 
pezų! Pasistatė namą už 14.307. 
505.00 pezų. Savo nariams vien 
1969 metais išmokėjo pelno nuo­
šimčių 11.738.490.00 pezų.

* -I: *
Didelės svarbos turi materiali­

nė pusė, bet nemažiau svarbi ir 
moralinė, kadangi kooperatyviš­
kai apsijungę žmonės stipriai jau 
čiasi ir šimtams mokslus einančių 
savo kraujo jaunuolių suteikia 
darbus ir tarnybas.

S; * *
Centrinio ukrainiečių kredito 

kooperatyvo pirm. Leonid Fil, 
reikalų vedėjas Bogdan Jachno, 
iždin. Miroslaw Paslawski, pata­
rėjas Wladimir Dub. Centre, sky­
riuose ir agentūrose dirba visa ei­
lė Argentinoje gimusio ukrainie­
čių jaunimo.

* * «
A. L. Centro ir A. L. Balso Lei 

dyklos žmonės porą metų dėjo 
pastangas kad įkurti Lietuvių Kre 
dito Kooperatyvą Aurora (Auš­
ra). Gavus visus Argentinos vy­
riausybės leidimus ir Kooperaty­
vų vadovybei patvirtinus lietuvis 
kos Aušros įstatus, atsirado sabo- 
tažuojaučio elemento, kuris palai 
dojo Aušrą dar nepradėjus veikti. 
Pavyduoliai triunfavo, suduodami 
mirtiną smūgį lietuvių kredito 
kooperacijos idėjai Argentinoje 
ilgiems metams.

* * #
Prisimename anuos laikus, kuo­

met A. L. Balsas siūlė mūsų tau­
tiečiams kurtis Rio Negro pro­
vincijoje. Tai idėjai pritarė gen. 
T. Daukantas, inž. agr. J. Buke- 
vičius ir nenuilstamas veikėjas L. 
Ryšelis. Bet pašalpinėmis lėšomis 
leidžiama spauda išniekino Rio 
Negro kolonizaciją. Pora lietuvių 
ten visgi pasiliko ir dabar jie kas 
met eksportuoja į JAV po kelis 
šimtus tūkstančių dėžių savo užau 
gintų obuolių ir kriaušių.

* * *
Buenos Aires miesto dalyje Vi­

lla Lugano pirmiesiems lietuviams 
besikuriant, (kurių tarpe buvo An 
tanas Kairys, “Kritikams” nepa-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

LIETUVOS SPORTININKAI 
NUSTEBINO PASAULĮ

Dailiojo čiuožimo pirmenybes 
Leningrade laimėjo Kauno žalgi­
riečiai: L. Vanagienė ir 'S. Jasiu­
lionis.

Kurgane įvykusiose stalo teniso 
pirmenybėse Asta Giedraitytė lai­
mėjo visas 7 dvikovas. I. Bražiū- 
naitė ir A. Skarulienė parsivežė 
po 6 pergales. D. Semaškaitė lai­
mėjo 4, R. Giedraitytė 3.

Vilniaus Aušros sunkiaatletis J. 
Giedraitis, lengvai iškeldamas 500 
kilogramų svorį, peržengė Lietu­
vos ribą. Jį pasekė V. Tuomas.

Greitojo čiuožimo pirmenybėse 
Kaune aštuntą kartą iš eilės lai­
mėjo studentas L. Baradas. Čia 
moterų čempione tapo Irena Skin- 
deraitė.

Lietuvoje praktikuojama visos 
sporto rūšys. (Savo rekordais lietu 
viai stebina pasaulį.

Pussunkio svorio boksininkas 
vilnietis D. Pozniakas vėl tapo 
Europos čempionu.

GERIAUSI IRKLUOTOJAI 
LIETUVIAI

Kijeve įvykusias akademinio ir­
klavimo pirmenybes laimėjo Lie­
tuvos keturvietė su vairininku: 
Z. Jukas, V. Briedis, L. Subačius, 
J. Jagelavičius su vairininku J. 
Stackevičium. Jie visi apdovanoti 
šios olimpiados aukso medaliais.

— Vilniuje 9. 2. 70 širdies ligų 
diagnozuotojas Juozas Rugienius 
gavo mokslų daktaro titulą. Diser 
tanto moksliniai konsultantai pro 
fesoriai L. Laucevičius ir A. Mar­
cinkevičius ; oponentai—akademi­
kai Z. Januškevičius, J. Brėdikis 
ir dr. A. Lukoševičiūtė.

LONDONE PAGARSĖJO 
J. MIKELAITIS

Gimtasis Kraštas (19. 2. 70) pla 
čiai rašo apie Jurgį Mikelaitį, 
gimusį Tauragėje 1941 metais, ka 
ro metu atsidūrusį Vakarų Euro­
poje. Studijavęs vaidybos meną 
Australijoje ir Anglijoje, pagar­
sėjo Londone kaipo gabus filmų 
ir TV aktorius. Scenoje jis vadi­
nasi George Mikeli vardu.

Mikelaitis-Mikell, pamatęs Lie­
tuvoje rėžis. Vytauto Žalakevi- 
čiaus pagaminta filmą 'Niekas ne 
norėjo mirti, labai susidomėjo da­
bartiniais Lietuvos kino meninin­
kais.

— Olandijoje leidžiamas Tarp­
tautinės esperantininkų sąjungos 
žurnalas “Esperanto” pernai pas 
kelbė K. Donelaičio “Metų” iš­
trauką, su V. Jurkūno iliustraci­
jomis. ištrauką išvertė Kauno mo 
kytojas pensininkas Klementas 
Naudžius. (Elta)

— Lietuvoje išleistas rinkinys 
“Lietuviškos pasakos” (25.00 egz. 
tiražu, 324 psl.), tai parinktos pa 
sakos iš Jono Basanavičiaus kny­
gų “Lietuviškos pasakos” ir 
“Lietuviškos pasakos įvairios”.

— Vinco Krėvės septintą raštų 
knygą — Dainavos šalies senų 
žmonių padavimai. 217 puslapių, 
15.000 egzempliorių skaičiuje iš­
leido Vaga Vilniuje 1970 metais.

— Kazys Kvietkus, sūrių garny 
bos specialistas, prieš 6 metus at­
vykęs į Gudžiūnus, pakėlė sūrių 
pramonę, konkuruodamas su Ro­
kiškio gaminiais.

— Rimantas Liaugminas, prof. 
A. Liaugmino sūnus, Illinois uni­
versitete gavo filosofijos daktaro 
laipsnį iš aeronautinės ir astro­
nautinės inžinerijos.

— Dr. Albinas ¡Šmulkštys, žy­
mus medicinos gydytojas Phila- 
delphioje, liuoslaikius leidžia ga­
mindamas lietuviškus filmus.

vyko suniekinti kūrimosi Villa j 
Lugane idėjos, (kaip kad pavyko ; 
sugriauti kooperatyvo idėją). Da­
bar Villa Lugano lietuvių kolo­
nija yra viena stipriausių Argen­
tinoje. Tai graži ir moderniška sos 
tinės dalis. Joje veikia Argentinos 
Lietuvių Centras Dr. Jono Basa­
navičiaus vardo; joje išaugo Ar­
gentinos Lietuvių Balso Leidykla.

* * *
Geriausi kooperacijos, koloniza 

cijos ir urbanizacijos sumanymai 
visuomet sunkiai įvykinami, ka­
dangi atsiranda griovėjų, ką 
aiškiausia matome iš mūsų LKK 
Aušros likimo.

Nadas Giedraitis.

A. GERULAITIS APIE 
DIPLOMATŲ ALGAS

Iš užsieniuose pasilikusių nepri 
klausomos Lietuvos valstybės lė­
šų St. Lozoraitis Romoje gauna 
po 1.150 dolerių, o J. Rajeckas Va 
šingtone gauna taipgi po 1.100 
dol. mėnesiui (įBačkis 500, Bač- 
kięnė. 300 ir butui 300 dolerių kas 
mėnesis), — rašo A. Gerulaitis 
Naujienose 19. 12. 69.

Vasario 9, 1970, Paryžiuje mi­
ręs Pasiuntinybės patarėjas teisi­
ninkas A. Liutkus gaudavo tik po 
250 dolerių mėnesiui, kadangi di­
plomatų šefas savavališkai suma­
žino 50 dol. Paryžiaus Pasiuntiny 
bė reikalauja, kad Roma grąžintų 
5.525 dolerius, — rašo A. Gerulai­
tis.

Tik velionies rašytojo Jurgio 
Baltrušaičio sūnus, prof. J. Bal­
trušaitis, profesoriaujantis ‘Sorbo- 
nos universitete ir atstovaujantis 
■Lietuvą Paryžiuje jokios algos iš 
lietuviškų lėšų neima.

Daugiausia imanti nei prenume 
ratų neužsimoka...

G. ZIMANAS KRITIKUOJA 
AMERIKOS ŽYDUS

Vienuolika Tarybų šalies žur­
nalistų 18 dienų važinėjo po JAV 
miestus, atsakydami į JAV žur­
nalistų 1969 metų viešnagę Tary­
bų šaly. Tarybiniai žurnalistai iš 
JAV grįžo š. m. vasario pradžioj.

Ypatingai New Yorko žydų 
spauda kritikavo tarybinius sve­
čius dėl menamo žydų persekioji­
mo. Daugiausia pylos gavo vyr. 
Tiesos redaktorius Genrikas Zi­
manas, kuris, valandą laiko pasi­
kalbėjęs su demonstrantų vadu J. 
Birnbaumu pareiškė:

“■Pasakysiu savo žmonai, kiek 
žydai mums sunkumų teikę ke­
liaujant po JAV miestus. Dar nie­
kas man niekur nėra priminęs, 
kaip jūsų krašte, kad aš žydas”.

Zimanas toliau aiškino, kad Ta­
rybų šaly žydai turi lygias teises 
su visais piliečiais. Prieš antise­
mitines nuotaikas kovojama.

PULKININKAS LANSKORONS- 
KIS NE DIEVO PAUKŠTELIS

Mirus pulkininkui B. Jakučiui 
Anglijoje, jo kolega pulkin. J. 
Lanskoronskis, nuvykęs į laidotu­
ves, Europos Lietuvyje (Nr. 44, 
1969 m.) parašė:

“Kyla klausimas, ar vertėjo- 
pasirinkti egzilę. Ar nebūtų bu­
vęs Lietuvai vertingesnis, pasilik 
damas krašte ir įsijungdamas, 
kaip didžioji inteligentijos dau­
guma, į Lietuvai naudingą dar­
bą”.

Rašydamas egzilės klausimu J. 
Lūža Europos Lietuvio numeryje 
46 pastebi, kad pulkin. J. Lansko 
ronskis nėra pabėgėlis (ne dypu- 
kas arba ne Dievo Paukštelis), 
bet nuo 1937 metų nuolat gyve­
nantis Paryžiuje, tad jam gal ne­
suprantami ¡Stalino laikų teroro 
padariniai.

Pulk. J. Lanskoronskiui 7. 1. 70 
sukako 77 metai amžiaus. Neseniai 
Paryžiuje jis pagarsėjo ir tuo,, 
kad surengė rautą Lietuvos fil­
mų režisieriui Vytautui Žalakevi- 
čiui.

@ VISOKIŲ DOVANŲ
PASIRINKIMĄ © 
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MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As 
771 — 5455

SEIMO MINĖJIMAS — NAUJA 
VEIKLOS PASKATA

ALTos Pirmininkui inž. E. 
Bartkui apsilankius New Yorke, 
sausio 9 d. Vliko Pirmininkas dr. 
J. K. Valiūnas, drauge su Lietuvos 
Laisvės Komiteto Pirmininku V. 
Sidzikausku aptarė veiklos būdus 
ne tik JAV-se, bet ir visame pla­
čiame pasaulyje.

Nauja veiklos paskata yra Lie 
tuvos ¡Steigiamojo Seimo 50 m. su 
sirinkimo sukaktis. Jis buvo vi­
sos tautos demokratiniu būdu iš­
rinktas ir tautos suverenumo var 
du proklamavo, kad Lietuvos 
valstybinė nepriklausomybė jau 
pilnai atstatyta. ¡Seimas visur mi­
nėtinas. (E.)

— Inž. Vygintas Grinius, gimęs 
Kaune, gimnaziją baigęs Kolom- 
bijoje (P. Amerikoje), universi­
tetą baigęs Bostone, aeronautikos 
inžinierius, kartu su dviem dali­
ninkais įsteigė mokslinę techno­
logijos bendrovę Kalifornijoje. 
Jos kapitalas 250.000 dolerių. Gri 
nius yra vicepirmininkas ir iždi­
ninkas.
MOKSLO DRAUGIJOS NAMAS 

PARDUOTAS
Šio šimtmečio pradžioje Pit­

tsburgh© lietuviai įkūrė Lietuvių 
Mokslo Draugiją, pasistatė na­
mą už 80.000 dolerių, įrengė 
kultūrinių pobūvių salę ir biblio 
teką.

Draugijos vadovybėje nebuvo 
vieningumo, o toje apylinkėje 
mažėjant lietuvių skaičiui buvo 
sunku didelį namą išlaikyti.

Sandara apžvalgoje 9. 1. 1970 
rašo, kad Lietuvių Mokslo Drau­
gijos namas su dideliu sklypu že 
mės tapo parduotas kitataučiams.

DAUGIAVAIKIU MOTINU 
PAGERBIMAS

„Motinos šlovės” I laipsnio or- 
■dlnu apdovanotos daugiavaikės 
motinos: Alytaus rajono — An­
gelė Zamblauskienė, Marija Žeb­
rauskienė, Klaipėdos rajono — 
Paulina Jucienė, Stanislava Su- 
kurienė, Skuodo rajono — Nata­
lija Pocienė, Ona Raišuotienė, 
Šilutės rajono - Janina Domei­
kienė, Juzefą Judžentienė, Anelė 
Neimantienė, Tauragės rajono— 
Jadvyga Laurinaitienė, Juzė Lu­
košienė ir kitos.

..Motinos šlovės" II laipsnio 
ordinu apdovanotos daugiavaikės 
motinos: Akmenės rajono — Nas­
tazija Kairienė, Zofija Vėlavičie- 
nė, Kauno rajono — Aleksandra 
Dovydaitienė, Teresė Skripkienė, 
Klaipėdos rajono — Koste Kun- 
drotienė, Stefanija Lajauskienė, 
Šiaulių rajono — Aleksandra Gri 
šiene, Stefanija Stanišauskienė, 
Vilkaviškio rajono — Birutė Kul 
vinskienė, Marija Omilijonienė, 
Zarasų rajono - - Marija Lukoše­
vičienė, Stefanija Zdanauskienė ir 
kitos.

„Motinos šlovės“ III laipsnio 
ordinu apdovanotos daugiavaikės 
motinos: Alytaus rajono — Bro­
nė Galinauskienė, Marė Jormala- 
vičienė, Ieva Mocevičienė, Joniš­
kio rajono — Filomena Sadaus­
kienė, Elena Vaitekaitienė, Kau- 
?io ni. — Genovaitė Babravičienė, 
Aldona Rudaitienė, Kėdainių ra­
jono — Ona Galginienė, Vanda 
Kleivienė. (Tiesa. 4.1.70).

— Dr. Leonas Šulas iš Chicagos 
.savo mokslo studijas gilina Vie­
nos universitete. Austrijoje.

DAILININKAS J. RIMŠA 
GIMTAJAME KRAŠTE

Buvęs Bolivijos Meno Akade­
mijos profesorius, Argentinos lie­
tuviams gerai pažįstamas žymus 
dailininkas Jonas Kimša, dabar 
gyvenantis Kalifornijoje, per vie­
ną Lietuvos turistų grupę pado­
vanojo Lietuvai savo kūrinį “Ta- 
muri”, nupieštą Tahiti salose.

Šiuo dailininko Jono Rimšos kū 
riniu papuoštas visas pirmas pus 
lapis savaitraščio Gimtasis Kraš­
tas 18. 12. 1969. Dovanodamas pa 
veikslą dailininkas užrašė: ‘ ’ Ma­
no gimtinei Lietuvai”. Tas paveik 
slas dabar puošia Vilniaus Dailės 
Muziejaus parodų salę.

— Kėdainių, Kauno, šakių ir 
kituose Lietuvos rajonuose ben­
dras bičių avilių skaičius siekia 
28.100. Pernai surinkta 2.300 nau­
jų bičių šeimų. (E.)

— Komp. E. Balsys Vilniuje 
apdovanotas Darbo Raudonosios 
Vėliavos ordinu už tarybinio mu­
zikos meno vystymą, jo amžiaus 
50 metų sukakties proga. Jis yra 
Lietuvos Komp. Sąjungos pirmi­
ninkas.

— Rašytojas Jonas Davydaitis, 
velionies prof. Prano Dovydaičio 
sūnus, parašė visą eilę knygų Ta­
rybų Lietuvoje. Jis lankė užsie­
nius ir JAV lietuvių kolonijas. 
Savo naujausiame veikale užsie­
nių lietuviams jis pataria: Saugo­
kite lietuviškumo žiburį!

— Solistas Eduardas Kaniava, 
iš Vilniaus nuvykęs į JAV, kon­
certavo Jungtinių Tautų Organi­
zacijos patalpose. JTO kultūros 
skyriaus pirm. Verona Bartlett 
oficialiu padėkos laišku padėkojo 
solistui Kaniavai, savo žavėtinu 
dainavimu suteikusiam garbę jo 
koncerto dalyviams. Anglų kalba, 
parašytas padėkos laiškas 8. 12. 
69, paskelbtas Gimtajame Krašte 
1. 1. 70.

— Tėviškės, žiburiuose (5. 3. 
70) L. ¡Stankevičius teigia, kad 
lankytojai Lietuvoje galės viešėti 
10 dienų: Vilniuje 5, Druskinin­
kuose 3, Trakuose ir Kaune po 1.

— Vilniuje išleista knyga “Kai 
milžinai gyveno” (120 psl., 20.000 
egz.), su Vyt. Kalinausko iliustra 
rijomis. Knygoje surinkti liaudies; 
padavimai be to, verstiniai pa­
davimai iš kronikų ir metraščių,. 
V. Krėvės, A. Vienuolio ir kitų, 
autorių parašytos legendos.

— Naujienos, 56-ti metai Ch:i- 
cagoje einantis dienraštis, kielr- 
vienais metais rengia po du pik­
nikus: Pavasarinį ir rudeninį. 
.Šiemet įvyko 110-tasis to dien­
raščio piknikas.

□ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus-.. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

Šaukti tel.: 53 - 5646.
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PAVIENIAMS! IR C-RUP: ÉMIS NAUJAME BALIONE

• TIESIANT KELIĄ Lietuvos 
Nepriklausomybei, 1916 — 1917.
Parašė Vaižgantas ¡Stokholme. Tu 
rinyje Lietuvos Karalija; Rusijos 
lietuvių seimas 1917 metais; Di­
dysis Vilniaus seimas 1905 m.; 2 
Lietuvių konferencija Stokholme, 
ir kitų seimų autoriaus atsimini­
mai ir jo pasakytos kalbos, Ne­
priklausomybės paskelbimo belau 
kiant. Redagavo Domas Velička. 
Išleido Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas. Perspausdinta fotogra 
fuotiniu būdu iš 1919 metų leidi­
nio. 40 puslapiu. Kaina 1 dol.
® RIMAI IR NERIMAI, išleido 
Pedagoginis Lituanistikos Insti­
tutas, 5620 S. Claremont Avenue, 
Chicago, Ill., USA, veikalo auto­
riaus kanauninko dr. Juozo Tu­
mo-Vaižganto 100 metų gimino 
sukaktį minint. Įžangą parašė ir 
redagavo literatūros lektorius Do­
mas Velička; žodynėlį sudarė Ri­
mas Černius; apipavidalinimą pri 
žiūrėjo dailin. Adolfas Valeška; 
atspaude Mykolo Morkūno spaus 
tuvė. 56 puslapiai. Kaina 2 dol. 
Išleido I/TS Cicero skyrius.
• II VATICANO susirinkimo nu 
tarimai. Konstitucijos, dekretai, 
nutarimai. Lietuvos TSR Ordina­
rų Kolegijos leidinys, Vilnius- 
Kaunas, 1968. Autorizavo vysk, 
dr. Juozas Matulaitis-Labukas ir 
sekr. mons. Česlovas Krivaitis. 
Redagavo kun. M. Petkevičius ir 
kun. Č. Kavaliauskas. Atspaude 
Vaizdo spaustuvė Vilniuje. Tai 
liuksusinis 430 puslapių leidinys, 
kietais viršeliais.
« VYRAI, NESIJUOKIT! RaŠy 
tojo Augustino Griciaus feljetonų 
rinkinys. Visi parašyti tarpe 1918 
ir 1940 metų, daugelis jau tilpu­
sių 'Lietuvos spaudoje. Puošni 426 
puslapių knyga, su autoriaus pa­
veikslu aplanke, Vagos išleista 
Vilniuje 1969 metais.
© VOCERO ISLEÑO, Nr. 78, 
sausio, 1970. Leidėjas Vincas Vy­
tautas Nalivaika. Svarstomi vien 
salų gyventojų reikalai. Adr. 
Arroyo Sagastume, Islas del Ibi- 
cuy. prov. Entre Rios.
? PROGRAMA Vaižgnnto kūry­
bos vakaro, įvykusio Chicagos 
Lietuvių Jaunimo Centre 12. 12. 
1969. Skaityti ir komentuoti Vaiž 
ganto kūriniai.
« BIULIETENIS Lietuvių Krik 
ščionių Demokratų Sąjungos Cen 
Iro Komiteto, Nr. 11. 1969.
• -MUSEUM Review, Balzeko 
Lietuvių Kultūros Muziejaus Biu 
letenis Ñr. 13. 1969.
® ESTE & OESTE, spalio. 1969. 
Pašvęstas “Che” Guevara biogra 
f i jai.
• LIAUDIES ŪKIS, Nr. 5, 1969.

B. K. A.
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui. „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
* DOKUMENTŲ VERTIMAI o 
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684 ”

LIETUVIU KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VA1ČEKONIS, sav, 
Wames 378 Villa Crespo
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Nepriklausomybės šventės 

minėjimai
Chieagoje ir jos apylinkėse šie­

met netruko Nepriklausomybės 
šventės minėjimų. Vieni jų buvo 
didesni, kiti mažesni, tačiau dau­
gumoje labai vienodi, nuobodūs 
ir nieko naujo į lietuvių tarpą 
neinėšę jeigu neskaityt kartėli pa 
liekančius nesusipratimus. Jų ne­
buvo išvengta organizuojant pa­
grindinį minėjimą, kuri surengė 
Chieagos Lietuvių Taryba, Ameri 
kos Lietuvių Tarybos padalinys. 
Iš šio minėjimo, kuris įvyko va­
sario 15 d. Marijos aukšt. moky­
kloje, iš programos dalyvių sąra­
šo buvo išbrauktas muzikas Man- 
girdas Motekaitis, kadangi jis 
akomponavo Vilniaus operos so­
listui E. Kaniavai ir numatyta 
minėjimo pranešėja - Vitalija Rui 
bytė, kad ši po E. Kaniavos kon­
certo Chieagoje, solistą apdova­
nojo gėlėmis, šios “mirtinos nuo­
dėmės” paskatino kraštutiniuo- 
sius minėjimo rengėjus įvykdyti 
šią žemos moralės operaciją, kuri 
jokiu būdu netinka visų lietuvių 
šventėje. Įdomu, kad. po M. Mo- 
tekaičio išbraukimo, kiti lietuviai 
akomponiatoriai atsisakė progra­
moje dalyvauti, tad rengėjams ne 
liko nieko kito kaip imti paskuti 
niu metu su lietuviais ryšių nepa­
laikiusią lietuvių kilmės sulenkė­
jusią muzikę.

Pagrindiniame minėjime kalbas 
pasakė abu Illinois valstijos se­
natoriai JAV senate — R. T. 
Smith ir Charles Percy. Pirmasis, 
kuris yra paskirtas vietoje miru­
sio Dirksena, šiemet kandidatuo­
ja perrinkimui, tad nenuostabu, 
kad jis atvyko į lietuvių minėji­
mą ieškoti balsų. O Percy, kuris 
per paskutinius metus nepriėmė 
kelių lietuvių delegacijų Vašing­
tone, yra didelis R. T.'Smith drau 
gas ir remia jo kandidatūrą per­
rinkime. Tokiu būdu šie politikie 
riai išreiškė savo dideles simpati-

Edv. sulaitis.
(Oro paštu A. L. Balsui-

kų šiemet buvo surinkta mažiau, 
negu kitais metais.

Kiek geresnėje nuotaikoje praė 
jo minėjimas Cicero lietuvių ko­
lonijoje vasario 22 d. Čia tautie­
čiai kalbomis nebuvo varginami, 
o vienoje pagrindinėje kalboje, 
kurią pasakė inž. V. Kamantas, 
JAV Lietuvių Bendruomenės Ta­
rybos narys, išgirsta ne kokių 
nors tarptautinės politikos aiški­
nimų, o lietuvišką gyvenimo sritį 
liečiančių komentarų. Čia kalbė­
tojas nurodė liūdnesnio tipo pasi­
reiškimus, kurie ardo lietuvių šei­
mos vienybę. Tokių tarpe jis ¡ri­
kiavo šmeižiamojo pobūdžio epi­
tetus vieni kitiems (“komunis­
tas”, “komunistų agentas”), per 
didelio skaičiaus organizacijų bu­
vimą, jaunimo nesupratimą, per­
dėtą “patrijotizmą” (“Perdėtas 
patrijotizmas nustoja būti dory­
be” — sakė kalbėtojas). Keista, 
jog šis kalbėtojas skatino rodyti 
meilę kiekvienam lietuviui, tuo 
tarpu tos pačios dienos ryte mi­
nėjimui skirtų pamaldų pamoksle 
kun. dr. A. Juška (neseniai vie­
šėjęs P. Amerikoje) piktokai rea­
gavo į tariamus “nusikaltėlius” 
mūsų tarpe (matomai, turėjo gal­
voje tuos, kurie ieško ryšių su tau 
tiečiais tėvynėje). Taigi “politi­
kos” netrūksta net prie altoriaus 
tai ką jau kalbėti apie “mirtin­
guosius” tautiečius, kurie susibū­
rę į “ voldemarininkų” ar kitas 
kraštutiniųjų grupes varo savo 
darbą.

Viešėjo Edmundas Juškys
Sovietinės pasiuntinybes Vašin­

gtone antrasis sekretorius, kuris 
eina konsulo pareigas Š. Ameri­
kai. vasario mėnesio antroje pu­
sėje apie 10 dienų praleido Chi­
eagoje. Jis čia buvo atvykęs kar­
tu su žmona ir dviems mažame­

čiais vaikais (mergaite 9 m. ir 
berniuku — 3 m.). Svečias pasa­
kė kalbą “Vilnies” dienraščio 
red. Andrulio 80 m. sukakties mi­
nėjime, dalyvavo keliuose kituose 
“pažangiųjų” subuvimuose. Ta­
čiau daugiausia laiko praleido 
naujųjų ateivių tarpe, kurie į sve 
eią kreipėsi su savomis proble­
momis.

“Kaziuko” mugė
Kovo 1 d. Chieagos skautai ir 

skautės buvo surengę tradicinę 
“Kaziuko” mugę Jaunimo centre, 
kuri sutraukė kelis tūkstančius 
tautiečių. Čia bene pirmąjį kartą 
lietuvių tarpe buvo viešai parda­
vinėjamos knygos iš dabartinės 
Lietuvos. To anksčiau buvo vis 
vengiama. Taip pat netrūko ir 
šiuo metu Lietuvoje populiarių 
solistų: V. Noreikos, V. Daunoro 
ir kt. plokštelių.

Atidėtas L. šukytės koncertas
Kovo 1 d. turėjęs įvykti Metro­

politan operos solistės Lilijos Šu­
kytės koncertas, del solistės ligos 
nukeltas į balandžio 5 d. -lis įvyks 
Orchestra Hali patalpose Chiea­
gos vidurmiestyje. Koncertą ren­
gia 'Lietuvių Fondas, kuris po 10 
metų dar vis tebesirūpina milijo­
no dolerių sukėlimu.

Dail. J. Paukštienės paroda
Dail. Jadvyga Paukštienė, kuri 

praėjusį rudenį buvo surengusi 
dailės parodą “Čiurlionio” gale­
rijoje nuo vasario 21 iki kovo 20 
d. rodėsi Presbyterian-St. Lukes 
ligoninės galerijoje. Čia ji buvo 
išstačiusi apie 40 darbų. ‘Pažymė­
tina, jog dailininkė yra šios ligo­
ninės tarnautoją, turinti pelnyti 
duoną ne iš meno srities, kadangi 
po vyro mirties reikia jai užti­
krinti sau bei vaikams pragyveni­
mą.
J. Karvelio leidžiamos plokštelės 

ir knygos
,1. Karvelis, pažįstamas iš savo

ALBINUI GUMBARAGIUI
60 METŲ

Žurnalistas, A. L. Balso bendra 
darbis Albinias 'Gumbaragis, Si­
mono ir Konstancijos Svaržinskai 
tės Gumbaragių sūnus, gimė 
Rygoje kovo 1, 1910. Šeimai per- 
sikėlius į Orelą, tėvas tapo mo­
bilizuotas ir žuvo karo fronte. 
Palaidotas Petrapily. Jaunesnieji 
Albino broliai Leonas ir Florijo­
nas ten mirė. Dar karui tebelieps 
no j ant, motina su Albinu ir du­
kra Ona grįžo į Lietuvą, į sude­
gintą Antatilčių kaimą, Ukmergės 
apskritim Motinai rūpinanties Al­
binas baigė Žemaitkiemio pradi­
nę mokyklą ir dėdei Adomui Gum 
baragiui padedant mokėsi Ukmer 
ges gimnazijoje, vienok nepakako 
lėšų jos baigimui, ir motinos aša­
rų lydimas Albinas pasiekė Urug 
vajų balandžio 10, 1929. Padedant

Albinas Gumbaragis, 
sukaktuvininkas.

geriems draugams Mykolui Skrup 
skini, Juozui Kapočiui (L. E. lei­
dėjui). Juozui Mikloviui-Daukšiui 
ir kitiems, įsigijo spaustuvininko 
specialybę, kurioje iki šiol dirba, 
bendradarbiaudamas užsienio lie­
tuvių spaudoje ir Urugvajaus lie 
tuvių organizacijose. 1942 m. su­
kūrė šeimą su llda Castro, užau­
gino dukterį Renėe, kurį yra Svei 
katos Ministerijos inspekcijos 
dep. sekretorė ir sūnų Eduardo,

■Mūsų mielai kaimynei
JUZEFAI BABELYTEI - AVIETYNIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos gy­
venimo draugui gerb. Antanui Avietynui, kartu liūdėdami.

Alf. Leščinskas, Aleks. Remeika,
St. Paliukėnas ir Pr. Litvinavičius su šeima.

Pačiame jaunystės žydėjime
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI

mirus, reiškiame gilią užuojautą vienturtės dukters liūdin­
tiems tėvams K. R. Vaitkūnams, vyrui O. Bucceri, dukrai 
Elidai ir sūnui Omar, netekusiems dukters, žmonos ir mo­
tinos.

Luis Viskatis su šeima; Adolfas Pilypas su šeima.

Mūsų mylimai giminaitei
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI

mirus, reiškiame gilią užuojautą vienturtės dukters neteku­
siems tėvams, vyrui O. Bucceri, dukrai Elidai ir sūnui Ornar, 
gilaus liūdesio valandoje.

Adolfas ir Aida Petrauskaitė Baltušiai.
Stefanija Kontautaitė Petrauskienė.

Taip staigiai ir netikėtai
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI

mirus, reiškiame gilią užuojautą tėvams K. R. Vaitkūnams, 
vyrui O. Bucceri, dukrai Elidai, sūnui Omar, kartu liūdė- 
dami

Julius ir Ona Jankauskaitė Vinčeriauskai 
su dukromis Eugenia ir Mirta-Nelida.

Didelio liūdesio valandoje,
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
jos tėvams Kazimierui ir Rozalijai Adomaitytei Vaitkūnams, 
vyrui O. Bucceri, dukrai Elidai ir sūnui Omar, kartu liū- 
dėdami.

Juozas ir Pranė Kabašinskaitė Palikai su šeima.

Skaudaus liūdesio valandoje,
BIRUTEI ANGELAI VAITKŪNAITEI DE BUCCERI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos dukrai Elidai ir sūnui 
Omarui, Argentinos Lietuvių Centro jaunimo veikėjams, 
netekusiems brangios Motinos, o taipgi, jų tėvui O. Bucceri, 
netekus milimos žmonos bei Kazimierui ir Rozalijai Ado­
maitytei Vaitkūnams, kartu liudėdami.

A. L. Centro Jaunimas.

jas lietuviams bei Lietuvai, tačiau 
abejotina — ar tos mintys turėjo 
kiek nuoširdumo. Beje, sen. Per­
sy yra viešėjęs ir Lietuvoje, apie 
ką jis savo kalboje papasakojo, 
pažymėdamas, kad ten vietinių 
lietuvių buvo labai nuoširdžiai su 
tiktas. Taip pat kalbas pasakė 
gen. konsulas dr. P. Daužvardis, 
Vliko vieepirm. Dr. Nemickas ir 
Chieagos “Margučio” radijo pro 
gramos pranešėjas R. Sakadols- 
kis. Klausytojai pasipiktino ilga 
P>r. Nemicko kalba ir švilpimais, 
plojimais bei garsiomis repliko­
mis kelis kartus bandė kalbą nu­
traukti.

Be to, labai publikos moralę slė 
ge nuolatos besikartojančios stan­
dartinės ceremonijos: vėliavų įne­
šimas, dvejos invokacijos, Nepri­
klausomybės akto skaitymas, 
rezoliucijų skaitymas ir t. t. Au-

Academia LUGANO savo naujuose namuose, Murgniondo 
3859, Villa Lugano, paruošia mokinius pradinėn mokyklon 
ir gimnazijon. Techninės pamokos, kalbos ir Komercinių Se­
kretorių diplomai. Akademijos direktorius D. Goldenberg.
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j) ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS jj
Las mejores condiciones en las
Nacionales y Extranjeras.

— Accidentes del Trabajo
— Accidentes Personales
— Aeronavegación
— Automotores
— Cristales
— Fidelidad
— Incendio

GLORIA MARTA JASUITIS
Asesora de Seguros

Corrientes 848, Piso 13, Oí. 1305
T. E. 46-7814

45 - 4081
67-2788

más prestigiosas Compañías

— Marítimo
— Responsabilidad Civil
— Riesgos Varios
— Robo
— Transportes
— Vida

turėtų prekybos namų Lietuvoje, 
Chieagoje yra įšleidęs nemaža plo 
kštelių bei knygų. Iš naujai jo 
leidžiamų plokštelių paminėtinos 
keturios, kuriose tilps lietuvių 
liaudies kūriniai, išpildyti Lietu­
vos Karo mokyklos choro. J. Kar­
velis netrukus išleidžia poetės J. 
Augustaitytės - Vaičiūnienės poezi 
jos knygą “Rūpestis”.

Chieagoje laukiamas sol. 
V. Daunoras

Garsusis Vilniaus operos solis­
tas, kuris nemaža yra koncerta­
vęs užsieniuose, netrukus atvyks 
į Chieagą ir čia duos koncertą 
vietos lietuviams. Taip pat žada 
dainuot ir kitų vietovių lietu­
viams. Atrodo, kad mūsų tautie­
čiai jau jokių veiksnių draudimųGESTORIA “AUSTRAL”!

Carlos A. Povilavičius, savininkas
RIOJA 438 — CAPITAL FEDERAL — T. E. 97 -1793 j
Visokis tarpininkavimas automobilių reikaluose: Patentavi- 

mas Kini. 0, keitimai, paskolos, draudimas.

nepaiso ir jie koncertų rengėjams 
nepakenkia, o padeda, nes tik to­
kiu būdu išreklamuojami koncer­
tai (dauguma veiksnių kontro­
liuojamos spaudos koncertų ren­
gėjui pranešimų netalpina). Dau­
noras visur laukiamas.
lt Tinginystė yra pirma nekal­
tybės griovėja. —TAGORE.

kuris yra El Disco prekybos rū­
mų vedėjas ir geras sportininkus. 
Albino motina mirė Lietuvoje 
1955 m. Albinas turi numizmati­
kos ir filatelijos kolekcijas, bei 
unikatą — negro vergo pančius, 
neįkainuojamos vertės. Lituanisti 
kos lobynui A. Gumbaragis yra 
parašęs Urugvajaus lietuvių isto­
riją nuo pirmo čią atvykusio lie­
tuvio iki 1950 metų. Tos medžia­
gos nuorašai pasiųsti A. L. Balso 
Leidyklai. Savo ilgametį bendra­
darbį. sulaukusi 60 metų amžiaus, 
nuoširdžiai sveikiname!

Dr. ŠILBAJORIO KŪRINYS 
IR LIETUVIŲ FONDAS

Europos Lietuvis (13. 5. 69) 
perspausdino iš Draugo kultūri­
nio priedo tokį dalyką:

„Prof. dr. Rimvydas Šilbajoris 
parašė angliškai knygą apie lietu 
vių išeivijos literatūrą. Tai būtų 
stambus leidinys apie keturiolika 
mūsų rašytojų, kiekvienam iš jų 
skiriant netrumpą studiją. Oklaho 
mos universiteto leidykla nori kny 
gą išleisti, kaip savąjį leidinį. Tuo 
atveju knyga plačiai pasklinda 
po čionykščių universitetų ir šiaip 
bibliotekų lentynas bei įrašoma į 
reikiamas kartotekas. Kiek tai 
yra mums svarbu, čia aiškinti, 
manau, nereikia. Tačiau leidykla 
norėtų iš kur nors gauti bent 
3.000 dolerių. Pačios knygos iš­
leidimo kaštai yra 10.000 dolerių. 
Knygos autorius dr. R. Šilbajoris 
kreipėsi į Lietuvių fondą, prašy­
damas reikiamus 3.000 dolerių 
tam reikalui paskirti. Tačiau pra 
šymas Lietuvių fond an atėjo ke­
lias dienas po metinio pelno pas­
kirstymo. Taigi realizavimo ar 
aplamai svarstymo jis turėtų lau­
kti visus metus ir daugiau. Tuo 
tarpu Oklahpmos universitetas 
knygą užplanavęs išleisti šią va­
sarą. Jeigu ne, rankrašti padeda 
į šalį ir eina prie sekančių darbų 
ir planų. 'Mums pasitaikiusi gera 
proga lieka neišnaudota“.

►

FERRETERIA-BAZAR-ELEČTRICIDAD
KAZLAUSKAS H - no,

Valentín /ilsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Filar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais i' sekmadieniais priimame susitarus iš anksto

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus fsoporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
► LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <
► Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
► Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.
<

COCHERIA “FE R N AND E Z
□iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiig

| Pieles M. Koltan |
Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

| Defensa 1030, T. E. 392-9998 |
Paraguay 890, T. E. 31 - 3735 =

Casa Palermo
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas 5

5 Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Bs. Aires. Radio, TV, skal- ?
2 bimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV apa- 5
» ratus pakeičia naujais. Pašaukus telefonu, Casa Palermo į
5 technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- 2
Ė raukite pas mus. ?

J FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.
4 SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
Y SEPELIOS — CASAMIENTOSJ T. E. 243 - 5654
<> CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai:
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Y Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
J Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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N. HUKAITĖS —B. STELMOKO 
VESTUVĖS

Mokytoja Nelida Victoria nu­
kaitė, vienturtė Broniaus ir Vik­
torijos Brazdeikytės liukų duk­
tė, buvusi įSusivienijimo Lietuvių 
Argentinoje sekretorė ir Pirmame 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon­
greso, bei SLA suvažiavimo CSL 
Arg. atstovė, kovo 14 ištekėjo už 
industríalo Bernardo Alberto Stel 
moko, Bernardo ir Marijos Spa- 
kauskaitės Stelmokų sūnaus, tai­
pgi SJL.Arg. jaunimo veikėjo.

Po Registro Civil formalumų, 
moterystės ryšių palaiminimas 
įvyko Lietuvių Parapijos bažny­
čioje. Iškilmingą šliūbą lietuvis 
kai, davė pats klebonas kun. Jz. 
Petraitis, 'MIC Gražiai išpuoštoje 
bažnyčioje dalyvavo daug žmo­
nių. Kadangi abu jaunavedžiai 
yra SLArg. veikėjai tai šauni ves 
tuvių puota įvyko Dr. Vinco Ku­
dirkos rūmų salėje, dalyvaujant 
apie 200 kviestų svečių. Aptarna­
vo cukrainė Princesa de Asturias. 
Svotais (padrinos) buvo jauno­
sios tėvas ir jaunojo sesuo Maria 
S. Schaffer. Jaunavedžiai gavo 
labai daug brangių dovanų ir 
sveikinimų. Praplaunant daugia­
aukštį vestuvinį tortą pakeltos 
šampano taurės ir sugiedota Il­
giausių Metų už senų ir jaunų 
Stelmokų laimę.

Medaus mėnesį praleisti jauna

vedžiai išvyko į San Carlos de 
Bariloche.

'Susipratusiems lietuviams jau­
nuoliams, sukarusiems lietuvišką 
šeimos židinį, linkime daug lai­
mės ir saulėtų šeimyninio gyve­
nimo dienų.

A.L.B.
— Ramutė Vilkutailytė ir jos 

vyras Algirdas Rimas iš JAV at­
vyko į Hamburgą, kur 2Ílgirdas 
eina JAV vicekonsulo pareigas.

— Alicija Tarnaitė, Tumo-Vaiž 
ganto brolio duktė, gimusi Kaune, 
baigusi universitetą Varšuvoje, iš 
Lietuvos atvyko į JAV ir dėsto 
moderniųjų kalbų fakultete Co­
lorado universitete.

— Marija Gidonė Steponavičių 
tė 8. 11. 69 Klevelande laimėjo 
Ohio valstijos erdvės gražuolės 
karūną, gaudama trofeją ir visą 
eilę dovanų, — praneša Dirva 19. 
11. 69, patalpindama didelį laimė­
tojos paveikslą.

— Aleksandra Gužinskienė iš 
Lietuvos viešėjo pas savo dukterį 
Chicagoje.

— Elena Bindokaitė, aktorė, da 
lyvavo arti 3.000 vaidinimuose. 
Jos amžiaus 70 metų sukakties 
proga 11. 12. 69 įvyko jubilieji­
nis kūrybos vakaras Šiaulių dra­
mos teatre.

— Mary Brooks, buvusio Illi­
nois senatoriaus našlė, GI m. am­
žiaus, spalio mėn. paskirta JAV 
monetų kalinio direktore.

LAUKIAME KLEVELANDO 
GRANDINĖLĖS

Dirvoje (16. 1. 70) paskelbtas 
atsišaukimas į JAV ir Kanados 
lietuvius, kad sukelti 15.000 do­
lerių Grandinėlės kelionei Pietų 
Amerikon. Minima Venezuela ir 
Kolombija, o tik jeigu Ištekliai 
leis, tai aplankys ir kitas Pietų 
Amerikos lietuvių kolonijas.

Grandinėlės ansamblį sudaro 50 
pirmaeilių šokėjų. Mūsų mjinymu, 
“pasijudinus” į Pietų Ameriką, 
būtina aplankyti Argentiną, Urug 
vajų ir Braziliją, kur daugiausia 
lietuvių gyvenama. Savo menišku 
lygiu Grandinėlė pelno ir kitatau­
čių pagarbą, gaivina lietuvybę 
jaunoje kartoje, žavi vyresniąją 
kartą. Šią išvyką organizuoja 
B-nės komitetas, a/c Mr. V. Staš- 
kus, 110 E. 226th Str., develan­
do, Ohio, 44123, USA. Aukos iš­
vykai prašomos siųsti iki 15.5.70.

B-nės vadovybė neremia JAV 
lietuvių krepšininkų išvykų į Lie 
luvą, bet š. m. liepos mėn. Lietu­
von vyksta jau antroji išvyka. 
Norime manyti, kad Grandinėlę 
sugebės atsiųsti Pietų Amerikon. 
Tai būtų didelis paskatinimas 
lietuvybės gaivinimo darbe.

—Paulina Siperkaitė Tilkus 4. 
3. 70 atvyko iš Hamburgo, Vaka­
rai Vokietijos, pas savo sesutę Na­
talija Šiemaškienę, svaini Praną 
šieniašką ir brolius Adolfą bei 
Zigmą Siperkus į svečius. Tik at­
vykusi, 6. 3. 70, dalyvavo sesers 
Natalijos dukters iMarijos-Elenos 
vestuvėse, kuri ištekėjo už Hum­
berto Lima. Jaunieji medaus mė­
nesį praleisti išvyko į Villa Ge­
sei). Viešnia svečiuosis pas sesutę 
ir brolius tris mėnesius.

— Kazimieras Maslionis su žmo 
na Veronika Genevičiūte ir dukra 
Dígita vasarojo Mar del Platoje. 
viešėdami pas St. ir E. Šulnius.

— Ignas Kazlauskas su žmona 
Uršule Kekutyte ir viešnia iš Lie­
tuvos Marija Sabaliauskaite Pa- 
taekiene vasarojo San Clemente 
del Tuyu. Viešėjos pas Bukevi- 
čius ir kitus San Clemente lietu­
vius. Grįždami aplankė San Ber­
nardo. Pinamar ir Mar del Platą.

— Inž. Jono Čekanausko šeima

PETRAUSKAITĖS—BALTUŠIO 
VESTUVĖS

Argentinos Lietuvių Centro vei­
kėjų Aldonos D. Petrauskaitės ir 
Adolfo J. Baltušio vestuvės buvo 
tikrai lietuviškos. Iškilmingas 
šliūbas Lietuvių Parapijos bažny­
čioje, kurį klebonas kun. Jz. Pe­
traitis suteikė lietuvių kalba, ves 
tuvininkų pervažiavimas kone per 
pusę Buenos Aires miesto iki nuo­
takos namų, kur įvyko vestuvi­
nės vaišės ir pačios vestuvių apei­
gos: Motinos sutikimas su duona 
ir druska ant namų slenksčio, pri 
minė lietuviškas vestuves. Gal bu­
vo mažiau blizgesio negu įvyks­
tančiose įstaiginguose salonuose, 
su ausis kurtinančia orkestrų mu­
zika, bet užtai jautėsi tikras nuo­
širdumas, draugiškumas tarpe ar­
timiausių jaunavedžių draugų, su­
sirinkusių juos pasveikinti jų lai­
mingoje dienoje.

Svotai (padrinos) V. Pinkas ir 
Y. Petrauskaitė, jaunatviškai nus>i 
teikę užkrėtė ir vyresniuosius gy­
vumu. Daug gražių dovanų ir svei 
kinimų gavo jaunavedžiai. Pra­
plaunant vestuvinį tortą pakeltos 
šampano taurės už naują susipra­
tusių lietuvių porą. O. Ožinskie- 
nei vadovaujant sugiedota Ilgiau 
šių metų! P. Ožinskas padarė 100 
nuotraukų.

Išlydint jaunavedžius į poves­
tuvinę kelionę, netruko išradingų 
išdaigų, kuriose ypatingai pasižy 
mėjo Vaitelis. Laimingi tie tėvai, 
kurių vaikai sukuria lietuviškas 
šeimas. P. Saulis.

KASDIENINIAI REIKALAI
LAIMUTĖ Z. GLAVINSKIENĖ TRYLIKA MOTERŲ PABĖGO

Sūraus vandens baseino Balneario-Recreo “Lietuva” 1970 metų vasarojo pasikeisdami nuosava- 
gražuolės kartu su šeimininkais: Iš kairės į dešinę: Hugo Masiokas, me horizontaliniame depertamen- 
pirmoji karaliūnaitė Alicia Petraitytė, vidury — Laura Simana- te j^ar piatoje.
vičiūtė — Miss “Lietuva”, 1970, šeimininkė Konstancija Kalyba- * . ' ....
taitė Masiokienė ir antroji karaliūnaitė Marta Haydee Orbani- — Stase (Stela) Urbonavičiūte 
Vasario 22, 70 su dideliu “Lietuva” lankytojų susidomėjimu gra- Dobkevičienė atostogavo Mendo- 

žuolės buvo išrinktos iš 9 konkursančių zoje.
Aida ir Adolfas Baltušiai 
praplauna vestuvinį tortą

IŠSKRIDO CHICAGON
Tris mėnesius paviešėjusi pas 

savo vyro Alberto Glavinsko tė­
vus Villa Lugane — Juozą ir Ade 
lę Kvaraciejūtę Glavinskus, Lai 
mutė Zabukaitė-Glavinskienė — 
14. 3. 70, giminių palydėta, išs­
krido atgal pas savo vyrą Chiea- 
gon sykiu su savo mažamečiais 
sūnumis Tomu ir Eduardu.

Turtingos išleistuvės viešniai 
buvo suruoštos Glavinskų namuo 
se 7. 3. 70, kuriose dalyvavo Jo­
nas ir Anelė Kiškonaitė Makare- 
vičiai, Petras ir Marija Baužaitė 
Černiauskai, Ona (Stančaitė Tače- 
lienė, Jonas ir Stefanija Endrily- 
tė Jonušai, Zigmas ir Sofija Pi- 
liūtė Rutkauskai, Elena Piasec- 
kaitė Glavinskienė, Juzefą Rad- 
ziukynaitė Grigaliauskienė, Mar­
ta Sadauskaitė-Sanguinetti, ind. 
Adolfo Charostki su žmona Rosa 
Pačesaite ir vaikais, Andrius Kve 
daravičius, ALB. red. K. Norkus 
ir kiti vyriausių šeimininkių “gor 
dos ir flacos” kviesti svečiai. Po 
skanios vakarienės netrūko mu­
zikos ir dainų.

—Marytė Stasiulevičiūtė, Ga­
nus miesto valdybos pareigūnė, 
atostogų proga sykiu su darbo 
draugėmis aplankė įdomesnes vie 
tas Kordoboje, Mendozoje, Jujuy 
provincijose. Būdamos Santa Fe 
pravažiavo poupiniu Remanda­
rías tuneliu.

— Aušros žvaigždės kovo 15 
dienos parengimo aprašymas tilps 
kitame A. L. Balso Nr.

— Rūta Jonynaitė, gimusi Ha­
nau pabėgėlių stovykloje, 23. 9. 
69 Chicagoje ištekėjo už Kretin­
goje gimusio Alfredo Juškos. Abu 
baigė aukštąjį mokslą JAV, abu 
dalyvauja lietuvių veikloje.

— Roberto Paragis, Alfonso ir 
Paulinos Laueiūtės Paragių vien­
turtis sūnus iš San Martin, Bue­
nos Aires universitete baigė inž. 
chemiko mokslą, gaudamas dakta 
ro biochemiko diplomą. Robertas 
dar studentaudamas su kitu ko­
lega įsitaisė San Fernando mies­
te laboratoriją ir sėkmingai dar­
buojasi. Be to dirba <San Fernan­
do ligoninėje. Sausio 6 jo teta 
Marija Nakaitė su vyru Pranu 
Tumu suruošė savo giminaičiui 
mokslo baigimo proga pagerbi­
mą. Dalyvavo tėvai ir iš JAV vie­
šintis dėdė Kazys Laucius su žmo 
na Cecilia Spanh. Sausio 8 dr. 
R. Paragis apsivedė su Nelida- 
Ester Salomon ir apsigyveno San 
Fernando mieste. Vestuvėse da­
lyvavo tik artimieji ir dėdė iš 
JAV su žmona.

IŠ KALĖJIMO
Trylika moterų, Urugvajaus te­

roristų Tupamaros organizacijos 
narių, pabėgo iš moterų kalėjimo. 
Pasinaudodamos greta esančios 
Nuestra Señora de Lujan bažny­
čios vartais, jos išsisklaidė pen­
kiais savo kolegų paduotais au­
tais.

Kitos 6 nebėgo, kadangi 3 yra 
nėščios, o kitos 3 atlieka trumpas 
bausmes.

Tupamaros “veikėjai” tuo pa­
čiu laiku iš Union de Bancos del 
Uruguay skyriaus pasigrobė virš 
10 milijonų urugvajiškų pezų.

— Mar del Platoje pasibaigu­
siame dešimtame tarptautiniame 
filmų festivalyje apdovanoti pre 
mijomis Europos ir Amerikos šą- 
lių artistai ir režisieriai. Tarybų 
režisierius Georgi Danelia pager­
btas ypatinga premija už jo su­
kurtą filmą “No te aflijas”.

— L. Krakauskienė, gyvenanti 
Kanados Windsore džiaugiasi, 
kad iš Lietuvos atvyko pas ją 
apsigyventi jos tėvelis ir sesutė, 
— rašo Tėviškės Žiburiai 20. 11. 
1969.

— Dailin. Dalia Rėklytė 18. 10.
69 Chicagoje ištekėjo už dr. Vyt. 
Aleknos.

— Eugenia Bražėnaitė su savo 
vyru Cramford Kemp ir vaikais, 
nuo praeitų metų pabaigos atos­
togauja Anglijoje, pas vyro tė­
vus.

— Vincės Krečinsįkienės ieško 
sesuo: Antanina Ambrazevičienė, 
Panevėžio raj., Linkaučiaus pšt., 
Tel viskių kaimas.

— Marija Mikolaitytė (b. Ka- 
napinskienė), atostogavo San Car 
los de Bariloche, Chilėje ir Men­
dozoje.

— Lidia Galinaitytė Grutter 
atvykusi sutvarkyti savo nuosa­
vybę, užsitęsus ilgesniam laikui, 
buvo priversta išvykti į Urugva­
jų. kad įvažiuojant vėl gauti vie­
šėjimo teisę. Ją palydėjo Elzė 
Vaitkevičiūtė B a rzdienė.

— Išsinuomuoja kambarys su 
virtuve lietuviu šeimoj. Kreiptis 
Quirno Costa 543, Villa Sastre, 
Temperley.

— Roberto Skabickas, Stanislo­
vo ir Antaninos Šatkaitės vientur­
tis sūnus, užima aukštą vietą Con 
sėjo Nacional de Educación For­
mación Profesional įstaigoje. Gra­
žiai kalba lietuviškai su stipria 
žemaitiška tarme.

— Carlos Dobkevičius, TV C-13 
darbuotojas, atostogavo Kordo­
bos kalnuose pas B. Miliauskus 
Villa del Dique.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Zigmas Vainonis, konstruk­

torius mašimj metalo industrijai, 
atidarė savo dirbtuvę Transfer­
mat S. R. L., gatvėje Sargento 
Cabral 5256, La Tablada, T. E. 
68-0052. Jo klijentij. tarpe yra 
tokios stambios firmos kaip Yel­
mo, Olivetti, Bromberg ir kt. Jo 
žmona mokytoja Tumosaitė pati 
vairuoja savo Dodge-Coronado 
modelo 70, o sūnus Gerardo, an­
tras metas lankantis Industrinę 
Gimnaziją surinko aukščiausius 
pažymius (9. 30). Sūnus Marcelo, 
4-to skyriaus mokinys Pio XII 
mokykloje, taipgi pasižymi gabu 
mais moksle.

— Lietuvaitė Gurskaitė Miesto 
Valdybos greitosios pagalbos pa­
guldyta ligoninėn Piirovano. Ji 
sakosi, kad turinti dvi seseris, 
bet nežinanti kur jos gyvena. Vie 
na iš seserų vardu Klara.

— Antanas Bandinis, Pranas 
Dumbliauskas ir Petras Osipavi- 
čius iki kovo pabaigos vasaroja 
Mar del Platoje, gyvendami Bun- 
dinių pensione. Konstancija Bun- 
dinienė, porą mėnesių išbuvusi 
Mar del Platoje, grįžo į Buenos 
Aires.

— Jonas Dudonis vasarojo Mi­
ra Mar pajūry. Buvo apsistojęs 
Petro Dūdos viešbutyje.

— Anupras ir Ona Vaišvilaitė 
Tubiai vasarojo Urugvajuje. Bu­
vo apsistoję pas Domicėlę Nevins 
kiene.

—Edv. ir Aleksandra Kyzelytė 
Vesčiūnai atostogas praleido Kor 
dobos kalnų Soldane.

■—Kas nori įsigyti gražų žur­
nalą Lietuviai Argentinoje, an­
tros laidos, kreiptis pas Petrą 
Meilutį, e. Armenia 271. Kordo­
ba.

LIETUVIŲ VAISTINĖ —
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Bnenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

O

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
® Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

— Antanas Grigaitis su šeima 
atostogas praleido Atlanto pajū­
ry — Santa Teresita.

— Jonas Masionis, žymus sta­
tybininkas iš Kanados apie mene 
sį laiko paviešėjęs pas savo gimi­
nes J. L. Mikulėnus Argentino­
je, 12. 3. 70 grįžo Kanadon. Žmo 
na su sūnum skris gegužės mėn. 
Argentinoje taipgi viešėjo kun. 
Leonardas Jurkšas iš Chieagos, 
Albina Švagždienė iš ten pat, Be­
nediktas ir Danutė Adomoniūtė 
Šulskiai iš South Omaha, Nebra­
ska, ir dar keli užsienių svečiai 
lietuviai.

— Kazimieras Čupaila jau ku­
ris laikas randasi gydytojų prie­
žiūroje. Nežiūrint didelių pastan­
gų, jo sveikata lėtai gerėja. Gy­
dosi savo namuose, šeimos prie­
žiūroje.

— Prano Duobos, antrojo pa­
saulinio karo metu išvykusio į 
Argentiną ar į Australiją, ieško 
duktė: Aldona Duobaitė-Rudzevi 
čienė, Miško g. 73 a. Ežerėlio gy 
venvietė, Kauno rajonas.

įį Geriausias draugas yra 
tas, kuris nurodo mano klaidas 
arba pastebi mano paklydimus.

(San Martin).
PARDUODU ŽEMĖS SKLY 

PĄ 20x44. Yra tekantis vanduo, 
elektra; pusė kvadros nuo plento. 
Vietovė: Villa del Dique, C-ba. 
Kursuoja autobusai. Tartis: K. 
Maslionis, Cosquin 5347, V. Lu­
gano.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lanūs

— Antano Giedros, 1894 m. gi­
musio Milių kaime, 1913 m. išvy­
kusio į Argentiną, ieško sesuo: 
Rožė Giedraitė-Rakštienė, Gutau- 
čių kaimas, Joniškio rajonas.

— Petro Martinaičio, 62 m. am­
žiaus, iš Kaneivaičių kaimo išvy­
kusio Argentinon 1928 metais ieš­
ko sesuo: Valerija Martinaitytė- 
Kizienė, Aluntos g. 6—1, Vilnius 
-42.

— Alfonso Lukošiūno ieško bro 
lis: Jonas Lukošiūnas. Rokiškio 
raj. Obelių pšt., “Tarybinės že­
mės” kolūkis.

— Jurgio Degučio ieško sesuo: 
Petronėlė Degutytė - Valavieienė, 
Gerosios Vilties gatvė 26-41, Vil­
nius.

— Klemensas Balčiūnas (t) bu 
vo sunegalavęs, bet pabuvęs sa­
natorijoje keletą dienų baigia 
sveikti savo namuose žmonos 
Onos Riaubaitės prižiūrimas.

©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
@ Contador Publico Nacional 0 
@ Contabilidades . Impuestos @ 
© Nacionales y Provinciales @ 
© Balances @

Santo Domingo 3315 ©
© TE. 28-3192 ©

JUOKAI
Susijaudinimas

—'Maryte, ko tu taip susijaudi­
nusi ?

—Onutė man pasakė paslaptį 
ir prašė niekam nesakyti, o kai 
aš kam nors pasakau, tai, pasiro­
do, jau visi žino.
Moterys kantresnės

—-Gal gydytojas tau sakė, kad 
moterys kantresnės už vyrus?

—Ne gydytojas, bet batų par­
davėjas.
Geležinė sveikata

—-Mano širdis veikia nenorma­
liai; šonuose diegliai; kojų kaulai 
sukami, o viduriai nevirškina . ..

— Tamsta turi tikrai geležinę 
sveikatą, kad tą viską gali atlai­
kyti !
Turiu ir tokių

— Pirkite bilietą loterijai.
— Aš nenoriu nieko laimėti.
— Turiu ir tokių bilietų.

ANTANO EUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Platoje.

Sugalvok ligą
— Mielas veterinoriau, sugal­

vok kokią nors ligą, vistiek par­
šelio nebėrą, — sako kolūkio pir 
mininkas veterinoriui. (Abu gur­
kšnoja vyną prie staliuko, ant 
kurio guli obuoliais apdėtas kep 
tas paršelis), šluotos žodžiai ir 
piešinys. Taigi, kaip danguj, taip 
ir ant žemės!. ..
Kiaulės noras

Kartą užkandinėje pietavo lie­
tuvis ir vokietis. Lietuvis valgė 
silkę, o vokietis — lašinius. Lie­
tuvis pavalgė ir kreipėsi į pada­
vėją :

—Mergaite, atneškite vandens 
— silkė plaukioti nori.

Vokiečiui tas atrodė labai iš­
mintinga. Baigęs valgyti, jis irgi 
kreipėsi į padavėją:

—Mergaite, atnešk vandens — 
kiaulė gerti nori.

(iš „Lietuvių tautosaka“)

CRIPTOGRAFO DE ROSAS © 
© jauno poeto, modernios lirykos 

54 eilieraščių knyga galima © 
gauti A.L.Balso Redakcijoje. © 

■•5*-Jaunuoliams verta susipažinti© 
(ffisu dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantistas . Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.
© Dr. ALDO ŠLEPETYS ©

Tornu ligoninės, chirurginės © 
© salės gydytojas. © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
© (Alt. Al. Thomas 1600) © 
© Tel. 55-2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo @ 
© pirm, iki penk. 13 —17 vai. © 
© ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ©

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITS de MAYORGA
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
CneL MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

E. 629 - 0870
Pirmadieniais ir Penktadieniais 

Sanatorijoje Marini
A v. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

Privačiai: 629-6309 
Skubiems šaukimams 

67-5663
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AIKŠTĖS INAUGURACIJA 
IR VASARIO 16-TOJI

Nors aikštė — Plaza Republica 
de Lituania — Urugvajaus sosti-

LIETUVIŲ KATALIKŲ 
KOVOS ATGARSIAI

Lietuvių Šv. Kazimiero Kapi­
nių Pasauliečių Teisėms Apsaugo 
ti K-to pirmininkas iš Chicagos 
rašo, kad dienraštis Chicago Daily 
News (24. 11. 69) užtaręs lietu­
vių teises, susilaukė didelio lietu­
vių visuomenės palankumo. Laiš­
ke sakoma:

Oficialūs katalikai pasirodo vi 
siškai be spalvos ir charakterio, 
nors čia pirmoje eilėje turėtų bū­
ti jų tiesioginis reikalas. Pasiro­
do, kad visos tos bažnyčios, mo­
kyklos, vienuolynai ir kitos insti­
tucijos, kuriomis senoji karta ti­
kėjosi įtvirtinti lietuviškumą Ame 
rikoje, dabar tarnauja sunaikini­
mui tų visų idealistinių pastan­
gų ir pačių idealų.

Dirvoje (15. 10. 69) J. Veblai- 
tis teisingai pastebi, kad lenkams 
okupavus Vilnių ir jo kraštą, po­
piežius ten pavedė bažnytinę ad­
ministraciją tvarkyti ne teisėtiems 
savininkams lietuviams, bet gro­
buoniškiems lenkams. Ir dabar vi 
sur palaiko lenkus, skriausdamas 
lietuvius.

Džiugu, kad ir Argentinos Lie­
tuvių Balsas (4. 12. 69) pirmame 
puslapyje patalpino lietuvių ko­
vos už savo teises savose kapinė­
se vaizdą su atitinkamu tekstu, 
kuris praskambėjo kelesdešimty- 
je lietuvių teises ginančių laikraš 
čių. Jonas Kaseliūnas.

Colombia, 1970.

MINTYS APIE MUS
Išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo­
jautų paskelbimui savoje spaudo­
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi­
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

Dievo Karalystės 
Žinios

67.
Apie tokį Dievo patvarkymą Prana­

šas Dantelis kalbėjo Babilono karaliui 
Nebukadnezarui, sakydamas: "Taip 
pat visa, kame tik gyvena žmonių vai­
kai ir lauko žvėrys; dar gi ir dangaus 
paukščius jis (Dievas) davė tau į ran­
kas ir pastatė visus po tavo valdžia.’’ 
(Dan. 2: 38) Daniėlis nesakė, kad per 
Nebukadnezarą Dievas valdys žmones, 
todėl šitas pagoniškasis karalius nesė­
dėjo Viešpaties soste taip kaip kiti 
Izraėlio ir Judo karaliai. Taigi pasiro. 
do, kad pagoniu viešpatavimas buvo 
Dievo leistas, bet ne Jo pagirtas. Buvo 
tai tik žmogiškas viešpatavimas, kurio 
pagrindas buvo nupuolusių ir saumy- 
lingų žmonių gudrumas.

Tokios valdžios simbolis buvo į žmo­
gų panaši stovylą, kurios auksinė gal­
va anot pranašo, atvaizdino Babilono 
karalystę. (Dan. 2: 38). Ta pati sto­
vyla atvaizdino taippat ir kitas kara­
lystes, kurios atsirado po Babilono, 
kaip tai Medo-Persiją, Graikiją ir Ro­
mą. Kas buvo pasakyta apie Babiloną, 
buvo taippat taikoma ir kitoms po jos 
buvusioms karalystėms; būtent, kad 
dangaus Dievas davė joms karaliavimą. 
Romos viešpatavimo dienose Apaštalas 
Povilas rašė: ‘‘Valdžios, kurios gi 
yra, jos Dievo įstatytos (prirengtos).” 
(Rom. 13: 1) Izraelis prarado savo 
laisvę ir pasidarė Babilonu! vergaujanti 
tauta, ir vėlesniais laikais jie turėjo 
vergauti taippat Medo-Persijai, Grai­
kijai ir Romai. Izraelis negalėjo tikė­
tis nepriklausomybės iki neatėjo ‘ ‘tas,
kuriam priklauso teisė.”

Svarbu pastebėti, kad Daniėlio aiš­
kinimas apie pagonių stovylos prana­
šystę, taikomas tik keturioms aukščiau 
įvardintoms karalystėms. Kitos tautos 
dalyvavo tuose dalykuose tik tiek, kiek 
jas pasiekė anų keturių viešpatysčių 
įtaka. Romiškoji ‘‘pagonių laikų” vaiz 
domains buvo atvaizdinta geležinėmis 
blauzdomis, ir savo pasibaigimo die­
nose gi stovylos kojomis ir pirštais. 
Pasirodo, kad simbolizmas atitinka 
įvykiams, nes po Romos nebeatsirado 
kita karalystė, panaši trims pirmes­
nėms; nes visos vėlesniais laikais bu­
vusios Europos karalystės buvo, pasi­
dalinusios. Kaikurios viešpatavo viena 
po kitos paveldėjimo keliu ir tarėsi 
turinčios dieviškąjį leidimą; pirmojo 
gi pasaulinio karo pasekmėse jos buvo 
išgriautos.

Pranašystėje p-sakyta apie “akme­
nį” kuris ‘atplyšo nuo kalno be žmo­
gaus rankų pageltos” ir kad anam 
akmeniui ištikus, stovylą liko sutru­
pinta. Mes paduodame ištrauką: “Tuo­
met buvo sutrinta draug geležis, mo­
lis, skaistvaris, sidabras ir auksas ir 
pavirto tarsi vasaros klojimo pelais; 
Jie buvo pagauti vėjo ir neliko jų nė 
pėdsakos; iš akmens gi, kurs buvo iš­
tikęs stovylą, pasidarė didelis kalnas 
ir pripildė visą žemę.” — Dan. 2: 35.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd.. St..
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.

SLA SKYRIŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Metinis visų SLA skyrių ats­
tovų suvažiavimas įvyks baland­
žio 11 ir 12, 1970, SLA dr. V. Ku­
dirkos vardo rūmuose, Av. San 
Martin 3175, Lanus Oeste. Pradžia 
18 vai. balandžio 11.

Sekmadienį, balandžio 12, 12 
vai. — asado pietūs su delegatais. 
Įžangomis reikalinga pasirūpinti 
iš anksto. SLA. C. V-ba.

— SLA 2 skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas dr. V. Kudir­
kos salėje įvyks 21. 3. 70, 18 vai. 
išrinkimui skyriaus atstovų į vi­
suotiną skyrių delegatų suvažia­
vimą, įvykstantį 11 ir 12 baland­
žio, 1970. Albertas Stalioraitis.

2 skyriaus pirmininkas.

PIRMO SKYRIAUS VALDYBA 
IR DELEGATAI

SLA 1-mas skyrius turi 150 na­
rių. Šio skyriaus susirinkime 7. 
3. 70 valdybon išrinkti: Pirm. 
Boris Jilko, (vedusis Juaną Ja- 
cinaitę, augina sūnų ir dukrą); 
vice — E. 'Mayorga; sekt. — G. 
Martinez; prosekr. ■— Jz. Masiu- 
lionis; ižd. — Romas Baliūnas; 
II ižd. — H. Pepek. Tris metus 
pavyzdingai pirmininkavusis in­
dustríalas Jonas Jieznas sutiko 
būti skyriaus veiklos patarėju.

Delegatais į visuotiną SLA ats 
tovų suvažiavimą, apart minėtų, 
išrinkti: J. Vabolis, J. Dudonis, 
P. Pivoriūnas, V. Galvelis, O. 
Alonso, E. Molina, A. Pilypas ir 
A. Čepulis. Koresp.

— Ketvirtojo SLA skyriaus su­
sirinkime 28. 1. 70 skyriaus val­
dyba išrinkta tokios sudėties: 
Pirm. Petras Makarevičius; vice 
— Kaz. Urbonavičius; sekr. — 
Elena U. Baršauskienė; ižd. — 
Jonas Gimbutis. Delegatai suva- 
žiaviman: K. Urbonavičius, J. 
Gimbutis. Kaz. Deveinis ir Pra­
nas Galbuogis Šio skyriaus “ka­
rališki” pietūs įvyks 3. 5. 70.

Rep.
SLA PIKNIKAS PASIDALINO 

Į TRIS DALIS
Saulėtą kovo 8 sekmadienį dau 

gybė lietuvių automobilių suva­
žiavo į Quilmcs, kad dalyvauti 
SLA metiniame piknike Aludarių 
parke. Bet klastingoji La Platos 
upė apsėmė visą parką; tik sukas 
tas paaukštinimas su stalais buvo 
sausas, aplinkui vandeniui tekant. 
SLA sekr. G. 'Baršauskas su šei­
ma savu autu grįžo piknikaut į 
Susivienijimą. Jį pasekė keli kiti 
automobiliai. Mato Rudziko šeima 
savu autu pasuko link parko Pe- 
reyra-Iraola. Į ten vairavo dange 
lis nusigandusių “patapo”.

Tik didžiausi entuziastai, nusia 
vę batus, brido Aludarių parko 
paaukštinimam Subrido daugiau 
šimto pikninkautojų. Čirškėjo asa 
do kepsniai O. A. Ramanauskas 
su B. Eidukoniu buvo tais “bu­
záis”, kurie iš po vandens išrito 
alaus bačkas. V. Jieznas, A. Pa- 
serbskis, J. Dudonis ir P. Stasiū­
nas improvizavo bufetą ir šinka- 
vo. Taigi ir paskelbtoje, nors ap­
semtoje vietoje, taipgi įvyko pik­
nikas. “Jeigu vando dar aukš­
čiau kils, tai lipsime ant cementi­
nių stalų, a .jeigu ir ten pasieks,
tai kopsime į medžius” — kalbė­
jo entuziastai, kurių tarpe buvo

SLA 6 SKYRIUS MINĖJO 
VASARIO 16-TĄ

SLA 6 sk. pirm. A. įSadukas ati 
darė Vasario Šešioliktos minėji­
mą skyriaus namuose 22. 2. 70. 
Išpildyti Argentinos ir Lietuvos 
Himnai. Dalyvių tarpe matėsi ar­
chitektūros stud. Tadas Garšva iš 
Venezuelos, maloniai pagrojusia 
akordeonu. Iš Buenos Aires daly­
vavo Napoleonas Katinas su žino 
na. Iš La Platos Šaulys su žmo­
na, paaukavusieji skyriui $ 1.000. 
Alta Gracia, Embalse svečių tar­
pe matėsi F. Vaitkevičius, J. Jo­
cas, dr. Pinkevieiaus motina. Tau 
tiniais rūbais pasipuošusios buvo 
Elena Janulienė su dukra Kristi­
na ir sūnum Domingo.

Po oficiales minėjimo dalies 
svečiai pasivaišino Kazio Alonso 
(Jablonskio) ir Ed. Pizaro iškep 
tais asado pietumis. Nuotaika bu­
vo draugiška. Dalyviams ir pasi­
darbavusiems, o taipgi gerb. An­
tanui Korsakui iš Villa Rumipal, 
paaukavusiam 6 SLA skyriaus bi 
bliotekai rinkinį brangių knygų, 
dėkoja —

A. Sadukas, SLA 6 sk. pirm.
J. Castagno, sekretorius.

MINDAUGAS VISUS KVIEČIA 
SAVO MINĖJIMAN

Mindaugo vardo draugija Beris 
se — Ñapóles 4260 — šeštadienį, 
balandžio 11, 1970, 21 vai. mini 
savo veiklos 29 metų sukaktį.

Broliškos organizacijos, spau­
dos atstovai ir plati visuomenė 
kviečiama dalyvauti.

Osvaldas Bakanas, pirm. 
Luis Mikelaitis, sekret.

GRAŽUS AUŠROS CHORO 
PARENGIMAS

Temperiey ir Adrogue, Igno 
Valentinavičiaus vadovaujamas 
“Aušros” choras jau ne vieną 
kartą salonuose yra surengęs gra­
žių parengimų su vaidinimų bei 
koncertinėmis programomis, bet 
šį kartą, šis darnus, vyresnės kar­
tos vienetas, suruošė puikius asa­
do pietus, kovo 8, 1970 Temperiey 
Čekoslovakų klube.

Gražių medžių pavėsyje prie 
šventadieniškai paruoštų stalų su 
sėdo apie 100 svečių. “Aušros” 
choro draugų. Choristės Morkū­
nienė, Žitkuvienė, Gečienė, Gie­
draitienė, Ivanauskienė su dukro­
mis, Žitkutė-Crūze, Povilaitienė, 
Laniauskienė su motina ir dukra 
paruošė salotas ir aptarnavo sta­
lus gera Gečo ir Povilaičio iškep 
ta asado bei dešrelėmis. St. Pečiu 
konis ištroškusius pagirdė alučiu 
ir stipresniais gėrimais. Choristai 
gelbėjo visur kur tik reikėjo. Auš 
ros choro globėja St. Pišcikaitė 
Morkūnienė pietautojus pavaiši­
no skaniais tortais.

Sergijus Derenčius išvaržė Ju­
zės Valentinavičienės padovanotą 
lietuvišką sūrį. Antanas Kirstu­
kas padarė nuotraukų, Fotogra­
favo ir E. Rudytė.

Gražią prakalbą pasakė klebo­
nas kun. Jz. Petraitis, MIC. Kal­
bėjo LSŽ. kom. pirm. V. Grigai­
tis ir choro vedėjas Ignas Valen­
tinavičius, kuris padarė praneši­
mą apie choro veiklą: padarytus 
parengimus, išleistas lietuviškas 
plokšteles, kurios, ypatingai an­
troji gerai visuomenės įvertinta

nėję, 'Montevideo miesto centre, 
yra įgyta prieš porą metų, bet 
dėl paminklo (monolito) užbaigi­
mo jos oficialus inauguravimas 
įvyko Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 52 metų sukaktį mi­
nint, 21. 2. 197Ü.

Dalyvaujant Montevideo bur­
mistrui dr. Oscar Bachetti, savi­
valdybių (Junta Departamentai) 
pirmininkui J. Guedes, dalyvavo 
keli šimtai lietuvių, pryšakyje su 
tautiniais drabužiais pasipuošu­
siu mūsų jaunimu. Paminklas bu­
vo pridengtas Urugvajaus ir 
Lietuvos vėliavomis. Tranzito po­
licijai sutvarkius judėjimą, išsiri 
kiavus garbės sargybai, lygiai 10 
vai. Municipaliteto orkestras iš­
pildė Urugvajaus ir Lietuvos Him 
nūs.

Reikšmingam įvykiui pritaiky­
tas kalbas pasakė Lietuvos atsto­
vas Anatolius Grišonas, kun. J. 
Giedrys ir savivaldybių dep. pirm. 
J. Guedes.

Po kalbų, burmistras dr. Oscar 
Raehetti ir Lietuvos atstovas A. 
Grišonas, atidengė paminklą, ku­
rio granite įrašyta: Plaza Repú­
blica de Lituania. Homenaje de 
la Colectividad Lituana a la Re­
pública Oriental del Uruguay. Vi 
duryje — Gedimino stulpai.

■ Atlikus šias ceremonijas ir dar 
giliau įamžinus lietuvių vardą 
Urugvajuje (prieš keliolika me­
tu viena sostinės gatvė pavadinta 
vardu Lituania), dalyviai paten­
kinti skirstėsi, o 21 vai. entuzias­
tiška lietuvių publika perpildė 
U. L. Kultūros Draugijos patal­
pas, kad dalyvauti Vasario 16-tos 
minėjime.

Lietuvos ir Urugvajaus Himnus 
minėjime išpildė mažųjų lietu­
viukų choras. Vyt. Doreliui diri­
guojant. Sekė Lietuvos atstovo A. 
Grišono, svečio iš JAV provinei- 
olo G. Kijausko ir -J. Guedes kal­
bos. Publiką sužavėję 'Sodre tea­
tro solistės A. Veiga solo dainos. 
Publikos ovacijas sukėlė jaunųjų 
tautinių šokių ansamblis Ąžuoliu­
kas ir pagarsėjęs Gintaro ansam­
blis, Alfredo Stanevičiaus ir Ro­
žės Pretkutės vadovaujamas, už­
kerėdamas dalyvius savo šokiais.

Pasibaigus turtingai programai, 
prasidėjo bendri šokiai. Senimas 
ginčinosi ir varžėsi dėl stalų, kad 
atsivėsinti šaltais gėrimais, o jau­
nimas. Dorelio ir Va.jausko orkes­
trui grojant, šoko iki ryto.

A. Gumbaragis.

PRANEŠIMAS
“A. L. Balso” Administracija, 

apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky­
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia­
muosius “ALB”. prenumeratorius 
be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant­
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė į paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

Atsiliepiantiems dėkinga —
ADMINISTRACIJA.

Nauji Kapai

J. Misiūnai su svečiu V. Vilčins­
ku iš Australijos, Tubiai, Eiduko- dainas 
niai, Norkai, 'Galbuogiai. H. Kri- 
ews su žmona Ona Šikšnyte, F. 
Koreikiai, Aliukai. Vaškai, Ba-
rauskai. A. Bliujai su J. Kala- 
vinsku, Balzekas, Čepuliai, Sta- 
lioraičiai ir skaitlinga mindaugie- 
čių ekskursija iš Berisso.

“Esame Venecijoje, bet skamba 
lietuviškų plokštelių muzika
dainos”. —- kaž kas pasakė ir pa­
prašė 10 bokalų alaus savo stalui. 
Nuslūgimui nesibaigiant, vėjui 
vėl pradėjus stumti La Platos ban 
gas link mūsų., skirstėmės dar 
saulei nenusileidus. N. G.

ir neblogai platinasi. Dėkojo vi­
siems už paramą. Onai Ožinskie- 
nei už padovanotas giesmes ir 

su gaidomis atvežtas iš 
Lietuvos nuo Pasvalio bažnyčios
vargonininko V. Bikulčiaus. 'Bai­
gus prakalbas, broliukui P. Gu- 
delavičiui vadovaujant sugiedota 
Ilgiausių Metų.

Svečių tarpe matėsi Alfredas 
Veikalas su žmona Cristina Wil­
helm iš 'Los Angeles, Cal, JAV,

ir kurie dabartiniu laiku vieši pas 
tėvus, Temperiey. Nuotaika bu­
vo tikrai lietuviška, draugišką. 
iTemperTiškių parcnpimrj visuo­
met pasižymi tvarka, atydžiu pa­
tarnavimu ir gera nuotaika.

P. Saulis.
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NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA J
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430

T.E. 224
Santa Teresita (Bs. As.)

Necochea 220, 8’ 1
TE. 28 - 5275

CAPITAL FEDERAL

BIRUTĖ ANGELA
VAITKŪNAITĖ DE BUCCERI, 
vos 38 metų amžiaus, Argentinoje 
gimusi Kazimiero ir Rozalijos 
Adomaitytės Vaitkūnų vienturtė 
duktė, operuota prieš 8 mėnesius, 
kovo 5, 1970 metų amžinai užmer 
kė akis savo namuose M. Leguiza 
mon 4663, Villa Lugano. Sekan­
čią dieną iškilmingai palaidota 
kapinyne Flores. Didžiausiame nu 
liūdime liko minėtieji velionės tė 
vai, (tėvas anykštietis, motina 
šiaulietė), vyras Osvaldo Bucceri, 
17 metų amžiaus duktė Elida ir 
12 meili amžiaus sūnus Ornar. Vė 
lionės vaikai buvo A. L. Centro 
ansamblių dalyviai. Laidotuvėsę 
dalyvavo daug lietuvių šeimynų 
ir jaunimo iš Villa Lugano, o taip 
gi iš Berisso, kur Vaitkūnai 12 
metų gyveno. Liūdinti šeima dė­
kota visiems užuojauta reiškėjams 
ir laidotuvių dalyviams bei gėles.

+ PRANĖ LEKERAUSKIENĖ, 
veikli ©LA narė, 13. 3. 70 mirė 
savo namuose, Lanus O., nuo 
kraujo išsilėjimo smegenyse. Se­
kančią dieną iškilmingai palaido­
ta. (Plačiau sekančiame Nr.).
+ VLADAS RASTAUSKAS bu 
vo gimęs Vaiškiuose 25. 2. 1898. 
Mirė V. Vokietijos Kaiserslauter 
no miesto ligoninėje 23, 12. 69.
+ JONAS AGURKIS buvo gi­
męs 1. 8. 1902. Eismo nelaimėje 
žuvo 7. 1. 1970. Palaidotas Stut- 
tgart-Vaihingeno kapinėse.
+ ANTANAS ALEKSANDRA­
VIČIUS, skulptorius, gimęs 3. 12. 
1885 Gluosnininkų k., Alytaus aps 
krity, studijavęs ''Suvalkuose, Var 
šuvoje ir Chicagoje, pagamino 
virš 500 skulptūrų savo studijoje 
Kaune, kur mirė vasario mėn. šių 
metų.
+ JUZEFĄ BABILYTĖ - AVIE 
TYNIENĖ 16. 3. 70 mirė Lomas 
de Zamora mieste. (Plačiau ki­
tame ALB. Nr.).
+ MARIJONA BARZDAITYTĖ- 
PALAIKIENĖ mirė Rosario mies­
te 16. 3. 70. (Nekrologas tilps 
kitame -‘VLB. Nr).

PRANAS AUKŠČIONIS,

+ JONAS VALYS, uteniškis, tei 
sininkas, 64 m. amžiaus, mirė Aus 
tralijoje 25. 11. 69. Ten pat 21. 
11. 69, mirė inž. archit. Grigalius 
Gumeniukas. Jis pastatė Kuršėnų 
ir Amalių bažnyčias, Rokiškio 
gimnaziją, Panevėžio ligoninę, 
Karo ligoninę Kaune ir kareivines 
Marijampolėje.
+ ALEKSANDRAS TAMAĖAUS 
KAS, Justinas Baibokas, Salomė­
ja Nemajūnienė ir K. Babinskas, 
mirė Brazilijoje vasario mėn., 
1970. Visi paliko vaikų ir anūkų.

M. L.
A. a. KAZIMIERAS GURSKIS, 
kurio mirties 2 metų sukakties 
proga 30. 3. 70, 9 val. Capilla del 
Cementerio de Avellaneda (Sa­
randi) bus atlaikitos mišios prisi­
minimui ir aplankytas velionies 
kapas: Sep. 16, Secc. 144, Division 
4. Draugus ir pažįstamus kviečia 
dalyvauti Brigyta Remeikaitė - 

Braždžiūnienė.
— A. a. Povilo Baltušio mirties 

30 metų sukakties proga būrelis 
Berisso lietuvių aplankė velionies 
kapą La Platos kapinyne. Po apei 
gų gerb. Kazimieras ir Juzė Za- 
barskaitė Marcinkevičiai visus da 
lyvius pasikvietė į savo namus ir 
pavaišino. J. Stočkūnienės inicia­
tyva dalyviai sustoję pagerbė ve 
lionį tylos minute. Dalyvė.

PADĖKA
Visiems mano ir mano vyro aa. 

Kazimiero Gulbino pažįstamiems, 
dalyvavusiems pamaldose Lietu­
vių Bažnyčioje 26. 2. 70, jo mir­
ties metinių sukakties proga, nuo 
širdžiai dėkoju. Ypatingą padėką 
reiškiu kaimynams Skabiekams 
už talką po nusiaunu pietų pa­
ruošime. Zuzana S. Gulbinienė.

68 metų amžiaus, audėjas-pensinin 
kas, staigiai nuo širdies priepuo­
lio mirė savo namuose J. Mag- 
naud 1424, Buenos Aires 18. 2. 70 
ir sekančią dieną puošniai palai­
dotas Sarandi kapinyne. Aušros 
Vartų bažnyčioje religines apei­
gas atliko kun. A. Steigvila, o į 
kapus palydėjo klebonas kun. J. 
Petraitis ii’ daug kaimynų. Ats­
kiru autu buvo vežami vainikai. 
Velionis Argentinon buvo atvy­
kęs 1929 metais iš savo gimtojo 
Kapriu kaimo, Šiaulių valsčiaus. 
1930 metais čia sukūrė lietuvišką 
šeima, apsivesdamas su Sofija 
Vaitekūnaite. Gražiai išauklėjo 
savo vienturte dukra Sofiją, kuri 
ištekėję už Petro Barišausko ir 
gyvena J. Magnaud 1424. Liūdin­
čiai velionies šeimai reiškiu gi­
lią užuojautą. Tebūna velioniui 
lengva, ilsėtis amžinai svetingos 
Argentinos kapų žemelėje. Pr. J. 
+ BARBORA LELEIKYTĖ-VIL 
KAUSKIENĖ, dusetiškė. 84 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje vasario 
1,1970. Liko 3 sūnūs ir 3 dukterys 
su savo šeimomis. Sausio 28 ten 
pat mirė Antanas Mikšėnas. Ten 
pat mirė Jonas Gelažauskas, Onos 
Gelažauskienės sūnus, eidamas 
penkta dešimtį metų amžiaus.

M. L.
+ JURGIS ŠANTARAS, ukmer 
gietis, 68 m. amžiaus, mirė La Pla 
tos ligoninėje 28. 1. 70. Lietuvoje 
liko brolis ir dvi seserys.
+ WILLIAM MYETTE, 65 m. 
amžiaus, mirė JAV vasario 1, 
1970. Liko liūdinti žmona Jennie 
Jurgelaitė (mūsų bendradarbio 
William J. Jurgelos vyriausioji 
sesuo), 3 sūnūs ir duktė su savo 
šeimomis.
+ PRANAS MOLIEJUS, virš 30 
metų dirbęs namo prižiūrėtoju 
gatvėje Corrientes, Buenos Aires 
mieste, išėjęs pensijon apsigyve­
no Berazategui. Mirė vasario 6, 
1970. Buvo kilęs iš Alytaus aps­
krities. Visą laiką prenumeravo 
A. L. Balsą. Prieš 6 metus apsive­
dė su Ines Rodríguez, kuri liko 
dideliame nuliūdime.
+ TEODORA PAiŠKAUSKAITĖ- 
SADAUSKIENĖ, 1912 metais gi­
musi Šiauliuose, gyvenusi Kaune 
ir Vilniuje, 1944 metais pasitrau­
kusi į Vieną, sausio 13, 1970 tra­
giškai mirė Munchene. Ji dirbo 
Nationaltheater, kurio atstovas 
larė žodį nelaimingos lietuvaitės 
laidotuvėse.

EVANGELIJOS TIESOS

ŠVENTOJO RAŠTO LICDIJIMAS
(žvangėti j a sulyg ap. Mato, 28: 1-15)

O Sabatai praėjus, pirmajai savaitės 
dienai auštant, atėjo Marija Magdalietė 
ir kita Marija pažiūrėti kapo. Ir štai 
kilo didelis žemės drebėjimas, nes Vieš­
paties angėlas, nužengęs iš Dangaus ir 
priėję, nurito akmenį ir atsisėdo viršum 
jo. Jo veidas buvo kaip žaibas ir jo ap­
darąs — baltas kaip sniegas. Jo pabū­
gę, sargai ėmė drebėti ir pasidarė kaip 
numirę. Angėlas atsiliepdamas tarė 
moterims: “Jūs nebijokite”, aš juk ži­
nau, kad jūs ieškote Jėzaus, nukryžiuo 
tojo. Jo nėra čia, nes jis prisikėlė, kaip 
yra pasakęs. Eikite, pažiūrėkite vietą, 
kur jis gulėjo. Ir skubiai nuėjusios, pa- 
sakyte jo mokytiniams: “Jis kėlėsi iš 
numirusią ją, ir štai jis eina pirm jūsų į 
Galilėją: tenai jį matysite.” štai aš 
jums tai pasakiau. Skubiai nuėjusios 
nuo kapo su baime ir dideliu džiaugsmu, 
jos bėgo pranešti jo mokiniams. Ir štai, 
Jėzus jas pasitiko ir tarė: “Sveikos”: 
O jos priėjusios apkabino jo kojas ir 
parpuolė prieš jį. Tuomet Jėzus sakė 
joms: “nebijokite. Eikite, praneškite 
mano broliams, kad jie nuvyktų į Ga­
lilėją, ir tenai jie mane matys”.

O joms einant, štai kai kurie sargy­
biniai, atėję į miestą, pranešė vyriau­
siems kunigams visa, kas buvo atsi­
tikę. Susirinkę su vyresniaisiais ir pa­
sitarę, jie davė kareiviams gerokai pi­
nigų, tardami: “Sakykite: Jo mokyti­
niai, naktį atėję, jį pavogė, mums be­
miegant. “O jei tai nugirstą guberna­
torius, mes jį apraminsime ir padary­
sime, kad jums nereikėtų rūpintis”.

Ó jie, paėmę pinigus, padarė; Kaip 
buvo pamokyti. Taip šita šneka yra 
paplitusi žyduose iki šiandien.

Ap. Povilas savo 1-mę laiške korin- 
tiečiams 15-me perskyrime apie Kris­
taus iš numirusią prisikėlimą, rašo ši­
taip: "Aš juk padaviau jums, ką aš 
irgi gavau, kaip svarbiausios reikšmės 
dalyką, kad Kristus numirė už mūsų 
nuodėmes, kaip tvirtina Raštai, ir kad 
jis buvo palaidotas, ir kad jis yra pri­
sikėlęs trečiąją dieną, kaip tvirtina 
Raštai, ir kad jis pasirodė Kėfui, pas­
kiau Dvylikai. Paskiau jis pasirėdė 
išsyk daugiau nei penkiems šimtams 
brolių, kurią daugumas ir dabar te­
begyvena, o kai kurie jau yra užmigę. 
Paskui jis pasirodė Jokūbui, paskui 
visiems apaštalams. Visų paskiausiai, 
kaip nelaiku gimusiam, jis pasirodė ir 
man” (1-mas laišk. korint. 15: 3-8).

Mieloji, Mielasis, tebūnie Tau šios 
Velykos Kristaus prisikėlimas Tavo šir­
dyje ir Tavo gyvenime. Amen.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tem­
periey. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
Piedrabuena 5365, V. Lugano
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Parengimų 
Kalendorius

BENDRAS VELYKŲ STALAS 
kaip ir kitais metais, bus paruoš­
tas Konstancijos Kaly balaitės Ma 
siokienės su pagelbininkėmis LIE­
TUVOJ, 29. 3. 70, 12 vai.

Norintieji dalyvauti tradici­
niuose pietuose užsisako pietus iš 
anksto. Kaip ir Intais metais, bus 
margučių, krienų ir kitokių ska­
numynų ir gera nuotaika.

Visus kviečia dalyvauti
— Masiokai.

Lietuvių Gyvenimo PRAŠOMI ATSILIEPTI 
LAKŪNAI

naujienos

ASADO PIETŪS A. L. CENTRE 
Sekmadienį, Balandžio-Abril 5, 
per Atvelykį visi bendrai valgy­
sim ASADO PIETUS. Kaip visuo­
met, Argentinos Lietuvių Centro 
kepėjai pateiks gerą, asado, mote­
rys paruoš skanių salotų, o jau­
nimas gyvai patarnaus. Kad ir 
kuolais lytų, visi BALANDŽIO 5 
suvažiuoja į Argentinos Lietu­
vių Centrą. Įžangas užsisakyti 
reikia iš anksto. Kas negalės at­
vykti įsigyti asmeniškai, skam­
binti telefonais:

Misiūnas .... 60 - 0402 
Jonušys ......... 60 - 6311
Daratėnas ... 60 - 6311

ASADO PIETŪS S. L. ARG. 
su suvažiavimo delegatais 
įvyks 12. 4. 70, 12 valandą 
SLA dr. V. Kudirkos salėje 

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Apsirūpinkite įžangomis iš 

anksto.
Visus maloniai kviečia — 

SLA Centro Valdyba.

ŠIEMETINIAI A. L. CENTRO 
PARENGIMAI

Balandžio 4 — jaunimo šokiai;
5 — asado pietūs.

Gegužės 2 — jaunimo šokiai;
10 —■ Motinos Dienos minėjimas;
23 — „Dainų šventė“.

Birželio 6 — jaunimo šokiai; 
30 — vakarienė.

Liepos 4 — jaunimo šokiai; 19
— arbatėlė.

Rugpiūčio 1 — jaunimo šokiai; 
2 Vaiko Diena; 8 — vakarienė.

Rugsėjo 5 — jaunimo šokiai; 
19 — pavasario sutikimas.

Spalio 4 — mišios už mirusius 
narius; 10 — jaunimo šokiai; 17
— ALC metinė šventė; 25 — 
“medžioklė”; 31 — sporto var­
žybos.

Lapkričio 7 — jaunimo šokiai; 
22 — asado pietūs.

Gruodžio 5 — jaunimo šokiai; 
25 — Kalėdų eglutė; 31 — 1971 
metų sutikimo vakarienė.

■Narius ir svečius maloniai pra 
šome pasižymėti ALC parengimrj 
datas ir dalyvauti su savo arti­
maisiais.

A. L. Centro Valdyba.

— Alfredas Veikalas, vyresny­
sis sūnus Stasio ir Elenos Pišči- 
kaitės Veikalų iš Temperley, su 
žmona Cristina Wilhelm vieši pas 
savo tėvus atvykę iš Los Angeles, 
Cal. JAV. Kitas Veikalų sūnus 
Sergio taipgi gyvena Los Angeles.

— Julius Petronis turi pardavi­
mui du automobilius Kini. 0. la­
bai geromis sąlygomis: Pje. Igual 
dad 1276, Buenos Aires. Tel. 921- 
5943.

—Kazimieras Šlapeles, vienas 
pirmųjų lietuvių lakūnų Como­
doro Rivadavia, tapo pagerbtas 
jo amžiaus 76 m. sukakties pro-
ga. (Jo paveikslas tilpo A. L. Bal 
se prieš kelioliką metų).

—Juozas Bubnaitis jau kuris 
laikas randasi gydytojų priežiū­
roje. 'Buvo pervežtas į namus, bet 
vėl grąžintas į ligoninę Santijan, 
kur yra gydomas. Jį lanko šeima 
ir draugai.

— Stasys Morkūnas, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas Rosario 
mieste, sunkiai serga. Gydosi 
namuose.
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MALONŪS SUSITIKIMAI 
KELIONĖJE

Kad dar geriau pažinti savo 
gimtąją Ameriką, aš su savo žmo­
na Ona Norkaityte, savu autu iš­
vykę iš South Windsor, Conn, iki 
kovo 1, 1970, sukorėme virš 4.000 
mylių. Apvažiavome įdomiausias 
Floridos vietoves, Georgia, Pen­
nsylvania, Virginia. Savaitę pa­
viešėjome North Palm Beach pas 
Baranauskus, jų milijonieriškoj 
rezindeneijoj. Ilgiau apsistojome 
Jono Savage šeimoje, greta Lie­
tuvių Klubo ir Jai-Lai sporto aikš 
tės.

Miami sutikome čia įsikūrusį in 
žinierių Antaną P. Gabrėną, ku­
ris yra viešėjęs A. L. Balso Lei­
dykloje Argentinoj. St. Peters­
burg mieste sutikome ehicagietį 
Valerijoną Šimkų, šiemetinius 
Naujus Metus sutikusį Argentinos 
Lietuvių Centre, o taipgi sutikome 
teisėją Jurą iš Chicagos. Floridos 
vietovėje Warm Springs sutikome 
pensijon išėjusį Monseūorą J. B. 
Končių, kuris yra gimęs mano mo 
tinos gimtoje vietoje, Kaltinėnuo­
se. Visur maloniai pasikalbėta 
apie Argentinos lietuvius.

Linkėjimai visiems mūsų drau 
gams Argentinoje.

William J. Jurgelas.
— Jonas Gradeckas, Arg. Liet. 

Centro nenuilstamas veikėjas ran 
dasi gydytojų priežiūroje. Nusil­
pusias kojas gydosi namie, žmo­
nos Karolinos Tervydaitės slau­
gomas.

—Antanas Masiulionis, S. L. A. 
jaunimo veikėjas, gegužės 9 su­
kuria šeimos židinį su Beti Bal- 
trūnas-Mehne.

— Pranas Vasiliauskas, iš San 
Francisco Solano, daro žygius at­
sikviesti iš Kauno savo dvi sese­
ris paviešėti į Argentiną. Viena 
iš jų yra gimnazijos mokytoja.

— Eduardo Liveikis (s) atvy­
kęs iš New Yorko tvarko savo 
nuosavybę Villa Lugane, dar tė­
vų pradėtą namą nori užbaigti, 
kad atvykstant atostogų į Argen­
tiną turėtų kur patogiai pagy­
venti.

— Vytautas ir Violeta Muške- 
taitė Račkauskai, kurie gyvenda­
mi Turkijos sostinėje Angora, re­
guliariai gauna A. L. Balsą oro 
paštu, Lietuvių Senelių Židiniui 
atsiuntė auką 50 am. dolerių. Vio­
letos tėvai, Leonas ir Ona Petru- 
lionytė Mušketai auką įteikė 
IjSŽ komisijos pirmininkui Vin­
cui Grigaičiui.

—Ieva Maceinytė Adomaitienė, 
TV artistės Marta Moreno (Mari­
jos Adomaitytės) motina vasaro­
jo su dukterim Mar del Plato je.

—Stasio ir Elenos Baranaus­
kaitės Rukšėnu sūnaus Viktoro 
žmona Gladys 23. 1. 70 pagimdė 
stiprų ir sveiką sūnų. Jaunieji 
Rukšėnai turi mažametę dukrelę 
Karina.

—Kazimieras ir Elena Dičiūtė 
Leleivos, iš Llavallol, vasarojo 
savo namuose Ciudad Villa Car­
los Paz, Kordobos kalnuose.

—Karolis Gaidimauskas kovo 
15 tarnybos reikalais išskrido į 
Patagoniją. Po ilgesnio laukimo 
K. Gaidimauskas savo namams 
gavo telefoną: 796-1568.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Argentinoje gyvenanti lietu­
viai lakūnai, buvusieji lakūnai ir 
parašiutininkai prašomi atsiliepti 
A. L. Balso Redakcijon, atsiun- 
čiant žinias su nuotraukomis, vy­
rai ir moterys. K. Žukauskas, Stu 
revičius, Marytė Žiukaitė ir Min- 
kevičiūtė prašoma atsiliepti.

Žinios reikalingos Chicagos Lie 
tuvių Aero Klubui, turinčiam sa­
vo lėktuvą ir daug lakūnų.

Bacacay 741 Uriarte 3046
Boulogne — Sur Mer

O

ENRIQUE RYMA-RYMAVIČIUS 
vaidybinio meno lektorius ir re­
žisierius, pagerbtas Clarín ir kitų 
Argentinos sostinės dienraščių 
skiltyse, sąrišyje su jo teatraline 
veikla. Apart jo vadovaujamos 
trupės statomų veikalų provinci­
jose, trys spektakliai įvyks Bue­
nos Aires mieste: Ketvirtadienį, 
kovo 26 ir penktadienį, kovo 27 
Enrique Ryma režisuoja “El Ga­
mino de la Cruz’’, statomą Bazi­
likoje del Sagrado Corazon, Ve­
lez Sarsfield ir Iriarte. Gi kovo 
30, kaipo primicija, statomas vei­
kalas “El Accidente” Teatro del 
Norte scenoje, gatvėje Virrey del 
Pino 2750, Belgrane. Bent mūsų 
junimas turėtų tais vakarais pa­
sigėrėti vietinėje visuomenėje pa 
garsėjusio E. Ryma statomais vei 

kalais.
— Bonifacas ir Adelė Karpins- 

kaitė Deveikiai, turinti du ma 
žamečius sūnus, vasario 17. 1970 
apturėjo didelį džiaugamą: Po­
niai Adelei gimė duktė, kuriai pa­
rinkti vardai Roxana-Mariel

—Magdalena Baranauskaitė So 
rokienė darosi dokumentus išvy­
kimui pas sūnų į JAV. Iš ten, 
jeigu viskas gerai seksis, pasuk­
ti Lietuvon aplankyti gimines.

— Antanas Kručas, iš Temper­
ley, savo atostogas praleido Urug 
vajuje, viešėdamas pas kupiškė­
nus Joną ir Oną Samuolytę Ma­
tulevičius, Atlantida. Matėsi su ki 
tais pažįstamais. A. L. Balsui par 
vežė daug linkėjinuj ir prenume­
ratų.

— Jonas Juozapaitis 9 mėnesiai 
randasi lovoje savo namuose, J. 
Chavez 472, Valentin Alsina, žmo 
nos Marijos Kunčinaitės prižiū­
rimas. Po kairės kojos virš kelio 
nupjovimo ligoninėje, grįžo į sa­
vo namus ir sveikata eina geryn. 
Juozapaičiai yra ilgamečiai SLA 
veikėjas ir A.L.Balso skaitytojas.
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APIPLĖŠTAS APSIGYNĖ 
PETRAS KAZLAUSKAS

Buenos Aires miesto dalyje 
Nueva 'Pompeya gyvenantis naš­
lys Petras Kazlauskas, aplankęs 
savo draugą J. Aleškevičių Su­
randi mieste, naktį laukė kolek­
tyvo prie dažų fabriko Pajarito, 
kad važiuoti namo. Jam vienam 
laukiant, iš kitos linijos kolek­
tyvo išlipę du pusberniai prišoko 
prie Kazlausko ir ispaniškai su­
šuko “rankas aukštyn”. Pakėlė, 
(nes taip neseniai užpuolikų ne­
paklausęs tapo nušautas A. Pac- 
kevičius). Atėmę kelionpinigius 
ir aukso laikrodį užpuolikai pa­
liko Kazlauską ramybėje.

Kazlauskas turėjo grįžti pas 
Aleškevičių, kad pasiskolinti pi­
nigų Kelionei. Paėjus porą kva- 
drų vėl išgirdo — ’ ’ rankas aukš­
tyn”, bet vienas iš banditų pasa­
kė: “Juk čia tas pats žmogus, 
kurį tik ką apiplėšėme”. Bet an­
tras banditas pareiškė: “Ar ne­
matai, kad jis turi aukso žiedą — 
atimkime”. Nenorėdamas atiduo­
ti šliūbinio žiedo Kazlauskas smo 
gė boksą į didesnio bandito sma­
krą ir tas nuvirto į šaligatvio liū 
ną, o mažesnysis pabėgo.

Grįžęs pas Alekškevičių Kaz­
lauskas apsiginklavo ir ginkluo­
to Aleškevičiaus palydėtas iki ko­
lektyvo sugrįžo namo. K. S.

— Elena Miklaužiūtė ar tam 
panašiai, vedusi su Stuku prašo­
ma atsiliepti A. L. Balso Redak­
cijon. Peieško Martynas Sereikis 
iš Los Angeles.

— Kazimieras Samuolis, žino 
mas statybinių darbų rangovas, 
pastatęs P. Šnioko viešbutį San 
Clemente del Tuyu ir daugybę di 
dėsnių pastatų, prieš 9 mėnesius 
nusilaužė dešinę koją virš ryše­
lio, baigiant statyti ind. Zigmo 
Vainonio ir J. Tumosų namus 
Banfielde. Gydosi pastarųjų na­
muose Avellanedoje. Kaulas sugi­
jo, gipsas nuimtas. Praeitą savai­
tę K. Samuolis poilsiavo pas P. 
U. Sakalauskus Avellanedoje.

— Carlos Bliumbergas, audimo 
fabriko Bernalesa aukštas parei­
gūnas, nusipirko autą Peugeot 
Klm. 0.

— Vacys Vilčinskas, 3 mėne­
sius paviešėjęs pas savo sesutę 
Viktoriją ir svainį Joną Misiū­
nus Wilde, 11. 3. 70 išskrido at­
gal Australijon, į Adelaide, kur 
gražiai įsikūrė prieš porą dcsėtkų 
metų, emigravęs iš Argentinos. 
Aplankė SLA ir kitus lietuvių pa 
rengimus. Išvykdamas užsiprenu 
meravo A. L. Balsą.

— Inž. Juozas Babarskas, SLA 
7 sk. iždininkas, jaučiasi labai 
laimingas kad jo žmona Maria 
Teresa Vidrickaitė - Babarskienė 
11. 12. 69 pagimdė stiprų ir svei­
ką sūnų, kuriam parinkti vardai 
Marcos Patricio. Sausio 4, 1970, 
naujagimis tapo pakrištytas Auš 
ros Vartų bažnyčioje. Krikšto tė­
vai : Inž. Pranas Aleškevičius ir 
Ana-Maria Kaušilaitė. Laimingai 
augti!

— Rudolfas Koreikis po chirur 
ginęs operacijos, padarytos sana­
torijoje Avellaneda, jaučiasi ge­
riau.

—Roberto Aleksiūno žmona Al­
dona DatenyėtAleksiūnienė 24. 2 
70 sanatorijoje Antártida pagim 
dė stiprų ir sveiką sūnų, kuriam 
parinktas vardas Guillermo. Lai­
mingai augti!

WOLF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

Antrad., Ketvirt. ir Šestad. © 
© nuo 10 iki 12 @

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

Agencia Mundial
INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4°. Pi«o, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūiių, 
pigiausiomis kainomis.

g Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario i, 1967 patarnaus tano klijenfams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio ild penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

PARA LA JUVENTUD EXIGENTE
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-------------- Į
X K elio nių Biuras
[j FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav. =
X Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių o
2 bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE­

TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis X
c asmeniškai, telefonais, laiškais.
Q><>-e=><><=>c)<=>o<=>o<=>o<=>o-c=>o<=>o<=>o<=>o<=>o<=^-o<=L

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Turistai iš Argentinos užplūdo 

Urugvajaus paplūdymius: Atlan­
tidą, Piriapolį, Punta del Este ir 
kitus. Sausio pabaigoj ir vasario 
pradžioj savo autais buvo atvykę 
dr. A. Kuraitis su dukra ir sū­
num, o taipgi Šukių šeima. Pasta 
rieji aplankė ir Krasinskus, įsi­
kūrusius Parke del Plata.

Urugvajaus dienraščiai EI Dia, 
La Mañana, El Plata ir kiti, Va­
sario 16 proga, palankiai suminė­
jo Lietuvos vardą. Vasario 15 per 
katalikų radio valandėlę kalbėjo 
Lietuvos atstovas A. Grišonas, pro 
vineijolas kun. Kijauskas ir kun. 
J. Giedrys.

— Jonas Bražėnas po kojų ope 
racijos, padarytos vokiečių ligo­
ninėje jaučiasi gerai. Sveikatos 
sustiprinimui poilsiavo porą są- 
vaičių San Clemente del Tuyú 
paplūdymiuose, gyvendamas pas 
Aleksandrą Tuminą.

TREČIĄ KARTA VYKSTA 
LIETUVON

Villa Lugane gyvenanti Ona 
Kunevičiūtė-Lazdauskienė 10 die 
nų viešėjo Lietuvoje 1965 metais. 
1968 metais viešėjo 21 dieną, ne 
tik Vilniuje, bet ir Kėdainiuose.

Dabar vėl tvarko kelionės do­
kumentus, kad apie liepos mėne­
sį vykti Lietuvon porai mėnesių.

Ekskursija iš Buenos Aires Lie 
tuvon išvyksta liepos mėn.

JONAS ŽVIRBLIS, 
gimęs Argentinoje prieš 53 me­
tus, prieš 20 metų vedęs su Ma­
rija Skirkaite, dirbantis kaipo 
savo taksimetro vairuotojas, nuo 
kovo 9 negrįžo į namus. Norėda­
ma sužinoti savo vyro likimą 
žmona prašo žinančius pranešti 
į namus Pedernera 3002, Buenos 
Aires, arba paskambinti telefonu 
922-7692, pašaukiant Señora Mari 
ją. Jo tėvas, daug metų dirbęs 
taksimetro šoferiu, neseniai su­
laukęs 86 metų amžiaus, taipgi 

laukia sūnaus.

HUGO ŽITKUS - CRÜZE, 
ves tik vieną kartą, per A. L. Bal­
so pernai organizuotą Spaudos 
Balių pasirodęs lietuvių publikai, 
šis nepaprastų gabumų jaunuolis, 
lengvos modernios muzikos atsto­
vai pianistas, 21. 3. 1970, 19 vai. 
Lineas Peruanas išvyksta į Mala­
mi, pusei metų laiko pagilinti mu­
zikos studijas. Jo mamytė, Kons­
tancija Žitkutė-Criize, močiutė Ma 
rija Mačiulytė-žitkuvienė, brolis 
ir draugai linki jam laimingos ke­
lionės ir greitai vėl būti mūsų 

tarpe.
— Ricardo Rudis, pažįstamų 

kviečiamas. 21. 3. 70, 22: 45 vai., 
Branif International linijos lėk­
tuvu išskrenda į New Yorką.

O DR. NATALIO KUSTIN išt

© Médico
Electrocardiogramas ©

@ Cañada de Gomez 5291
60 - 2637 ©

© Dr. R. L. IVOŠKUS,
© Advokatas
© Parana 123, 8 p. of. 195
$ TE.: 40-9074
© Antradieniais ir Ketvirtad..
© priima nuo 11 iki 13 vai.
& Palikimai, nuomos, darbo 
© ir kitos bylos.

šeštadieniais namuose: 
Lavalle 1501, V. Ballester

© Tel. 758-1212
©

| MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” o

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 
PARDUOTUVĖ < [

;į> Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <► 
<t> (Pristačiusi em s šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < ►

£ SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS <>
Y J u a n N a g y, savininkas < ►
X o. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)

FLORIDA. FCNGBM J

BALDUS PADIRBA IR IŠS1MOKĖJ1MU1 PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Impremí “La Vai", Joti L luárei MM. T. K. K - S1M
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